
1

Distribution of Hottonia palustris in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Hottonia palustris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480757

5253d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: … Zwittebaches [= říčka Svitávka] … Wellnitz [= Velenice u Zákup]
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'53.25''N, 14°39'30.61''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1942-09-24
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: většina textu schedy psána německým těsnopisem
ID: 13165545

5254c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0108_033101_404_V2B
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.39''N, 14°39'55.40''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5255d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ralská pah.: Janův Důl
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'7.41''N, 14°55'54.70''E, ± 200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Čvančara
pramen: Sbor. Severočes. Muzea Liberec 8: 41, 1976 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166155

5348b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zwischen Schilf in Teiche in Doppelburg gesammelt. Bezirk Teplitz (Böhmen) [= Dubí-Dvojhradí]
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'11.54''N, 13°46'6.52''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-05
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165467

5349c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Teplice-Šanov a ok.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'38.24''N, 13°50'30.72''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Reuss
pramen: Fl. V. Teplitz 138 (1851) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166128

5352b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0072_024208_319_M1.7
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.69''N, 14°29'19.03''E, ± 88m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079344

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0072_024208_197_M1.7
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'34.14''N, 14°29'41.24''E, ± 93m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5352d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900854

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436858

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0054_024212_367_M1.1
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.35''N, 14°26'13.24''E, ± 138m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6083549

5353a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polzentümpel [= tůň Ploučnice] beim Kahlenberg bei B. Leipa [= Holý vrch na JZ okraji České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'44.83''N, 14°31'12.86''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164816

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sumpfgräben um Böhm. Leipa [= Česká Lípa] häufig
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-05
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Wassergräben bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1876-06
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164863

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Um Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Jungnickel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164806

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sumpfgräben um den Schiessniger-Teich [= Žizníkovský rybník] östl. v. B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.01''N, 14°34'7.38''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-06-17
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165270

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wassertümpel bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1957-05-18
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165541

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bei B. Leipa [= Česká Lípa] ein ganzer Tümpel voll
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1957-03-24
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165542

původní jméno: Hottonia palustris f. terrestris
lokalita: Schießniger Teich [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.01''N, 14°34'7.38''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-09-24
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Höllengrund bei B. Leipa [= údolí Peklo u České Lípy]
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.26''N, 14°30'46.08''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1873-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165559

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Schwora [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.11''N, 14°32'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165607

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Sumpfen und Gräben um Böhmisch Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853-06
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165536

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 374. Česká Lípa: mrtvé rameno Ploučnice nad železničním mostem u Dobranova
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980256

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0072_024208_480_M1.7
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.67''N, 14°30'42.48''E, ± 83m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079600

5353b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 15. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, vodní meliorační příkop
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9427107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Mokřiny táhnoucí se od Žizníkova směr k Vlčímu Dolu v nivě Ploučnice na J ohranič.pískovc.hřbítkem, na S stráně v
blízk.Ploučnice, vysích. i podmáč.olšiny, střed.suché i mokré louky, na ploše dl.1 km šíře někol.m 1kmdl. a několik m šir.
nejbližší obec: Žiznikov u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.00''N, 14°35'37.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra Mokřin u Žizníkova (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9428919

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439629

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0060_024215_589_V2B
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.09''N, 14°36'44.06''E, ± 17m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5644214

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0108_033101_394_V2B
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.79''N, 14°39'36.00''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200030

5353c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Jestřebí: Hirnsenské jezero (Zahrádecký rybník) [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.41''N, 14°33'34.62''E, ± 1780m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164932

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky, haud procul ab oppido Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.41''N, 14°33'34.62''E, ± 1780m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1955-06-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.1.sním.z r.1970-2000: Údaje o výskytu druhů zvolených indikačních skupin v NPR Novozámecký rybník - ukázka
podkladů využitých pro konstrukci slopových grafů.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
pramen: Machová I. & Prchalová J. (2001): Botanické hodnocení území za použití geografického informačního systému. - Příroda 19:
77-85.
projekt: FLDOK
ID: 8278383

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Novozámecký rybník, Střelecký ostrov
souřadnice: 50°37'21.00''N, 14°33'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-12
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. et Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda, Praha, 20: 53-73.
projekt: ČNFD
ID: 2455843

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0117_024219_511_M1.7
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.04''N, 14°32'3.55''E, ± 246m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088501

5353d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Na Ploučnici u Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.44''N, 14°38'26.94''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Firbas;  Pohl
pramen: Lotos 70 (1922) fide Domis ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166127

5354a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.81''N, 14°43'34.42''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1849
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165609

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.81''N, 14°43'34.42''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199340

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0027_033107_41_V2B
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.42''N, 14°44'3.41''E, ± 141m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207637

5354c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Českolipsko, Boreček u Mimoně, mělká tůňka v nivě Ploučnice, ca 278 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.62''N, 14°43'5.96''E, ± 750m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164887

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Boreček u Mimoně, mělká tůňka v nivě Ploučnice, ca 278 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.62''N, 14°43'5.96''E, ± 750m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165332

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1929635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

5355a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ralská pah.: Kundratice
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'36.34''N, 14°54'20.93''E, ± 550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896
nálezce:  Taubmann
pramen: Sbor. Severočes. Muzea Liberec 8: 41, 1976 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166156

5447c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Komořany u Ervěnic, tůňky na "Seewiese" [oblast někdejšího Komořanského jezera mezi Komořany, Dolním Jiřetínem a
Jezeřím, dnes zničená těžbou uhlí], výška 300 m, aluvium
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'13.67''N, 13°33'2.06''E, ± 2750m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925-05-14
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164805

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Albrechtice u Chom. [obec zaniklá těžbou hnědého uhlí]
nejbližší obec: Albrechtice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'46.81''N, 13°32'9.76''E, ± 1700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165329

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Seestadler Wiesengräben [= luční příkopy u Ervěnic]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'13.67''N, 13°33'2.06''E, ± 2750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-06-17
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165328

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Komotauer Bezirk, Seewiese [oblast někdejšího Komořanského jezera mezi Komořany, Dolním Jiřetínem a Jezeřím, dnes
zničená těžbou uhlí]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'13.67''N, 13°33'2.06''E, ± 2750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In einem Graben des ehemaligen Seestadler See's [= bývalé Komořanské jezero] bei Eisenberg [= Jezeří]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'13.67''N, 13°33'2.06''E, ± 2750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06-17
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165512

5447d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis ad "Brux" [= Most; Starý Most zanikl kvůli těžbě uhlí]
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'28.66''N, 13°38'41.22''E, ± 1300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165525

5450d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sumpf bei Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'49.57''N, 14°9'50.93''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-06-10
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164859

5453b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'11.16''N, 14°39'18.39''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165606

5453c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně pod Plešivcem
souřadnice: 50°32'9.20''N, 14°34'13.22''E, ± 191m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-15
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. (2005): Záchranný program pro rdest dlouholistý (Potamogeton praelongus Wulfen). Zpráva - stav k 31. 12.
2005.
projekt: NDOP
ID: 12079583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

5454d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bělá p.B, rybníky, louky a břehové porosty S od zámku až ke koupališti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'21.16''N, 14°48'2.71''E, ± 675m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163209

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0479_033308_126_V1F
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'22.93''N, 14°48'3.53''E, ± 222m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304107

5456a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: tůň na L břehu Jizery v S části obce
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'1.00''N, 15°1'57.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768339

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: l0140_033221_242_M1.3
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'41.58''N, 15°0'14.22''E, ± 75m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268892

5456b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: "Přepeřsko" Modřišice, nejsevernější lokalita Pojizeří
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
souřadnice: 50°34'20.12''N, 15°6'6.38''E, ± 150m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Kučera; V. Petříček
pramen: Památky a příroda 5: 550, 9/1980 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Český ráj: 5456b - Přepeře: staré rameno Jizery "Stará voda", 1 km Z obce
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°5'57.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989
nálezce: Helena Faltysová;  Mrkáček
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768341

5456c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Žďar u Mn. Hradiště, PR Žabakor - v obtokové strouze V rybníka, ca 234 m n. m.
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'54.96''N, 15°3'52.62''E, ± 450m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165312

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V příkopech v lese a na lukách kolem Komárovského rybníka u Srbska u Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.48''N, 15°4'53.31''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-10-08
nálezce: E. Baudyš; L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165613

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tekocí vodě v potocích rašeliny u Srbska u Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.48''N, 15°4'53.31''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-07-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165614

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: lok. 45. Žabakor (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: rybník 1,5 km V od obce Březina)
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°2'51.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684135

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: rybník Žabakor
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°3'19.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Březina u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'41.87''N, 15°3'49.85''E, ± 166m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 10409001

5456d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), rybníček V Dubech v oboře cca 250 m V samoty Arnoštice, cca 240 m n. m., 50°31'45,5"N,
15°5'35,2"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.50''N, 15°5'35.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164741

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: lok. 25. Nebesák v oboře 300 m VJV od samoty Arnoštice, zcela zarostlý rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Žehrov,
800 m JZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683968

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: lok. 26. Deprese v rohu obory u zdi 200 m V od samoty Arnoštice (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 800 m ZJZ od
obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°5'41.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683973

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Žehrov, lesní deprese v rohu obory, 200 m VSV od samoty Arnošice, asi 1 km Z od obce
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Žehrov, rybník v Dubech (v oboře), 300 m V od samoty Arnoštice, asi 1 km Z od obce
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°5'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096352

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PP V Dubech
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.14''N, 15°5'30.88''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300796

5550b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň v starém korytě Oharky [= Ohře] u Brňan blíže Bohušovic
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.09''N, 14°9'2.19''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1915-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164790

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň v starém korytě Oharky [= Ohře] u Dolánek
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.51''N, 14°9'10.23''E, ± 900m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1915-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165587

5550d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Písty: strouha v loukách jz. obce
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'15.69''N, 14°8'38.65''E, ± 350m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Budyně n. O.: tůň u cesty na Kostelec
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.68''N, 14°6'45.61''E, ± 750m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-11-29
nálezce: Z. Lukšan
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165348

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poohří, pístecký les
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'22.39''N, 14°8'32.28''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165619

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Písty_9060200
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.60''N, 14°8'33.11''E, ± 92m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5921159

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: u0019_024323_234_V2B
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.24''N, 14°8'33.18''E, ± 131m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-06
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0019: u0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101283

5555b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0387_033315_121_V2B
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'11.18''N, 14°55'58.22''E, ± 6m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308573

5555c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Tůňky na louce za Červ. Kolem [= sladovna bývalého pivovaru u Jizery na rozhraní městských čtvrtí Pták a
Podolec]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°54'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48214; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10227466

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Boleslavi Ml.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.62''N, 14°53'54.79''E, ± 1650m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-06
nálezce:  Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Obdržálek
ID: 13164765

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ml. Boleslav: příkop v louce za Červ. Kolem [= sladovna bývalého pivovaru u Jizery na rozhraní městských čtvrtí Pták a
Podolec]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°54'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164802

5555d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Elbekosteletz, Böhmen [= Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'3.00''N, 14°59'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1925-05-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329664; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10227469

5556a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Ml. Boleslav, rybník severně od Drhlen u Kněžmosta
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.26''N, 15°4'53.03''E, ± 445m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'26.18''N, 15°4'51.33''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927075

5556d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'21.67''N, 15°5'6.62''E, ± 174m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf. rostliny ve špatném stavu; V1F
ID: 10418974

5649a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 856. 5649a, Počedělice: lužní les Loužek, 1 km ZJZ - 1 km JJZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189752

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Loužek u Obory
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'55.52''N, 13°52'46.98''E, ± 480m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Loužek u Obory. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085277

5650a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: v kanálech na J okraji PR myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'41.69''N, 14°4'52.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-04-01
nálezce: Daniel Koutecký; Jan Motejzík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poplze (Libochovice), rezervace Myslivna
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°4'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087258

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: u0037_024322_344_L2.3B
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'51.00''N, 14°4'49.12''E, ± 909m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6100999

5650b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kostelec n. O.: příkop v lužním lese "Myslivna" z. obce a jeho břehy
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.29''N, 14°4'54.91''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-09-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165343

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poohří, "Myslivna" u Libochovic
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.29''N, 14°4'54.91''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165615

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 915. 5650b, Kostelec n. Ohří: mokřadní olšina na okraji nivy Ohře a přiléhající úpatí svahu (východní okraj PR Myslivna), 5. 7.
2007, K. Prach
nejbližší obec: Kostelec n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5652b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Um Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.15''N, 14°28'17.52''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum verticillatum admixt.
ID: 13165527

5653c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Brandýs: in rivo in pratis humidis "V mokrých lukách" dictis non procul a vico Přívory, situ septentr.-occid., alt. ca 173
m s. m.
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°18'4.87''N, 14°34'19.27''E, ± 1250m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: V. Jirásek; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164840

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /59/ Kelské Vinice: louky Kelštice 3-4 km S až SSV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Kelské Vinice
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001173

5655c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni mezi Dražicemi a Horkami nad Jiz.
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'55.72''N, 14°51'10.83''E, ± 490m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Č. Novotný
pramen: Bolesl. X. 237 (1935/36) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166117

5661a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Teich in Dolzen b. Jaroměř [=Jaroměř, Horní nebo Dolní Dolce]
nejbližší obec: Horní Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.46''N, 15°53'25.88''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben bei Dolzen n. Josephstadt [=Jaroměř, Horní nebo Dolní Dolce]
nejbližší obec: Horní Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.46''N, 15°53'25.88''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-07-26
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165381

5661c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tümpel bei Rasošek [= Rasošky] n. Josefstadt [= Jaroměř - Josefov]
nejbližší obec: Vlkov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°19'20.52''N, 15°54'1.74''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-05-26
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165380

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Holohlavy
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'33.26''N, 15°52'36.51''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena, ČNM XCVIII (1924), p. 135 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166134

5661d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Alt Plesser Teich b. Josefstadt [= Jaroměř-Josefov, rybník Starý Ples]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.89''N, 15°57'33.63''E, ± 180m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-06-15
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165382

5668b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kolem Kraše
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'46.61''N, 17°8'57.62''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek, I. 3, 1892, p. 823 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5669a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora silesiaca. Vidnava, tůně v rašelinných loukách na S okraji města u státní hranice. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'52.00''N, 17°12'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454667;
ID: 10227505

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bařiny u Kalkovského mlýna blíž Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'9.67''N, 17°12'10.90''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek, I. 3, 1892, p. 823 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166151

5743c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Karlsbad: Schafteich [= Ovčí rybník]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.33''N, 12°50'39.58''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: H. Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit Kohn
ID: 13165544

5743d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Karlovy Vary, slepé rameno Ohře u vodáckého tábořiště Hubertus V města, 364 m n. m., 50°14'23,9"N, 12°55'51,2"E
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.90''N, 12°55'51.20''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164749

5752b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: A. Gräben um d. Stephansüberfuhr [Obříství, Na Štěpáně]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohemica no 1262.
ID: 13164782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben an d. Stephansüberfuhr [= Obříství, Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165505

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: A. Gräben b. Stephansüberf. [= Obříství, Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herbarium florae Bohemicae no 1262.
ID: 13165577

5753a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Polabí (v lukách ve strouze za Kozly k Všetatům) v červnu
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.89''N, 14°34'30.16''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9445; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 10227474

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodní příkopy u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.57''N, 14°31'33.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164775

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Libiš v Polabí
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.11''N, 14°30'33.27''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1871-05
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164773

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí: mrtvé říční rameno u Mlékojed, 160 m n. m.
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.34''N, 14°32'35.80''E, ± 650m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-05-15
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wschetat [= Všetaty] – Neratowitz [= Neratovice]
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'42.91''N, 14°33'20.48''E, ± 2400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165582

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.57''N, 14°31'33.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06
nálezce: J. Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165502

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.57''N, 14°31'33.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165535

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.15.sním.286.lok.310. Tůň podél SZ okraje Městského lesa (oddělená část od lok.č.302 tj. velká tůň podél JV, V a SV okraje
Městského lesa
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°31'48.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025207

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Červená Píska, tůně v Městském lese
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°31'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077289

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0066_122224_204_V2B
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.40''N, 14°32'30.37''E, ± 5m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Městský les
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.80''N, 14°31'36.49''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-05
nálezce: Jiří Hummel; Petr Karlík
pramen: Jiří Hummel, Petr Karlík. Plán péče  o přírodní památku Úpor - Černínovsko: Botanický průzkum EVL Úpor - Černínovsko za
účelem zajištění územní ochrany a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7788170

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Červená píska - městský les
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.47''N, 14°31'53.41''E, ± 10m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Šašek
pramen: Mgr. Jan Šašek. geobotanické pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6630907

5753c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Brandýs: in lacuna in nemore apud castellum vici Lobkovice, alt. cca 165 m s. m.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.35''N, 14°32'20.12''E, ± 350m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: F. A. Novák; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164841

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 243. Kozly, slepé rameno v lesíku 0,5 km V Jiřiny;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 14°34'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553518

5753d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kostelec n/L. Mrtvé rameno
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.66''N, 14°35'33.59''E, ± 650m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Borek u Ml. [recte: Staré] Boleslavi
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'8.29''N, 14°38'41.73''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-06
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164838

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Na lukách, v příkopech vodních. Mezi Ovčáry a Křenkem hojně
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'35.38''N, 14°37'29.03''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165489

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0066_122405_4_V2B
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'48.67''N, 14°39'5.51''E, ± 6m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3686998

5754b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Nové Benátky: Tůně Jizerské u Kej
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'28.00''N, 14°49'43.00''E, ± 3300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48213; ex herb. J. Podpěra;
ID: 10227473

5754d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In fossis aquaticis prope Otradovice nad Jizerou, altitudine circa 178 m s. m.
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'20.94''N, 14°45'9.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okres Brandýs n. L. V bahnité, mělké tůňce u obce Otradovice, 178 m, porůznu
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'20.94''N, 14°45'9.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-06-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164810

původní jméno: Myriophyllum sp.
lokalita: In … [nečit.] Tümpel im Auenwald b. Lyssa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-29
nálezce: K. Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164864

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u Hrabanova u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.75''N, 14°49'39.69''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-05-24
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164789

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: K. Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164787

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí: tůně na Hrabanově u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.75''N, 14°49'39.69''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1905-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164829

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u Hrabanova u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.75''N, 14°49'39.69''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Prag, Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-25
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165598

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Potok u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-05-27
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165638

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí; Lyssá [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165605

5755a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nové Benátky: Tůně podél Jizery u Kbel
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'37.40''N, 14°50'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165526

5760b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'0.24''N, 15°49'25.59''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165315

5760d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové, labská tůň
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.79''N, 15°49'29.15''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1889-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5761c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1906-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164856

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165302

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové: levý břeh Orlice, slepé rameno Orlice mezi Malšovicemi a Malšovou Lhotou
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.46''N, 15°52'18.49''E, ± 480m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165386

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Králové Hradce v Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.06''N, 15°52'20.95''E, ± 3500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165594

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1855
nálezce:  Christen
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit H. Borges
ID: 13165509

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Um Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165608

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 134. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 400m SV od jezu na Orlici, říč.km 3,5-3, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°51'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121157

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0080_132404_320_T1.5
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.82''N, 15°54'6.48''E, ± 244m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826844

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Malšova Lhota; Stříbrný potok, mírně zregulovaný
souřadnice: 50°12'11.49''N, 15°53'25.24''E, ± 308m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 13054269

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nový Hradec Králové; lužní les až mokřadní olšina podél drobné vodoteče
souřadnice: 50°12'5.80''N, 15°54'43.15''E, ± 638m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve vodoteči; L2.2
ID: 13054285

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Svinary; drobný potůček
souřadnice: 50°12'22.39''N, 15°54'10.87''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 13055712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5761d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč nad Orlicí: lesní rybníček Na Haltýři, 2 km SZ obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.28''N, 15°55'12.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164754

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč nad Orlicí, východně od Na haltýři, 1,7 km ZSZ obce, bažiny; 240 m s. m., 50°12'05"N, 15°55'36"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.28''N, 15°55'12.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165310

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, Na haltýři, 1 km JV obce, slepé rameno Orlice; 240 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.28''N, 15°55'12.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165306

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, 1 km JV obce, bývalé slepé rameno Orlice; 240 m n. m.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.48''N, 15°55'39.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165319

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blešno u Hradce Králové, strouha podél zelené značky pod silnící Svinary - Běleč
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.87''N, 15°55'48.11''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-05-25
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Hradec Králové, slepé rameno řeky Orlice 7 km od Hradce u obce Nepasice; s. m. 250
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.55''N, 15°57'19.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-09-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165389

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč n. Orlicí - "Na Bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.12''N, 15°57'34.16''E, ± 315m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165395

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0079_132404_387_L1
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.62''N, 15°55'28.06''E, ± 177m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3825609

5762a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: České Meziříčí (Ostböhmische Tiefebene), Wald Mochov S von České Meziříčí NW-Teil
souřadnice: 50°15'55.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118975

5762b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.59''N, 16°7'37.35''E, ± 2750m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Freyn
pramen: F. Hrobař Kv. Kost. A Rychn. 57 (1931) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5762c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Teiche bei Auyezdec [= Újezdec] gegen Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem]
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'7.39''N, 16°3'8.93''E, ± 1380m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165515

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°12'24.79''N, 16°1'36.97''E, ± 138m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: rozsáhlé porosty; V2B
ID: 10512782

5840d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /5/ Loužek u Nebanic: v tůni uprostřed zemědel.ploch, asi 0,1km S osady. (čtverec sít.map.5840d,ftch.24a)
nejbližší obec: Loužek u Nebanic, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.00''N, 12°27'2.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Mařík
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958727

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0065_111413_134_V2B
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.64''N, 12°28'48.94''E, ± 18m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce:  Mařík;  Rousová
pramen: Rousov , Mařík. k0065: k0065. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3470595

5841b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dolní Rychnov
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'56.86''N, 12°39'12.80''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Citice - tůň; severní břehy tůně, zčásti i na souši na místech sešlapávaných rybáři
souřadnice: 50°10'15.27''N, 12°37'9.65''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: místy husté porosty ponořených lodyh, desítky kvetoucích lodyh, foto; tůň využívaná k občasnému sportovnímu rybaření
a asi i lovu na pytlačku, míra zarybnění tedy oproti přirozenému stavu nevyhovující (vyšší), především z pohledu vážek, zčásti ale i z
poh
ID: 13146696

5841c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sokolovská pánev, Dasnice, malá vodní plocha (zřejmě staré mrtvé rameno Ohře) u železniční stanice Dasnice, při cestě k
Šabině, 410 m n. m. - hojně v zatopeném bahnitém lemu na obvodu vod. plochy
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'15.13''N, 12°34'6.89''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165628

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0190sl_111414_614_M1.3
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'3.36''N, 12°31'6.06''E, ± 15m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474492

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0151sl_111409_80_V2B
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.42''N, 12°33'43.24''E, ± 57m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468304

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dasnice
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'18.19''N, 12°33'45.88''E, ± 68m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kynšperk nad Ohří
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'1.81''N, 12°31'14.11''E, ± 55m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794445

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kynšperk nad Ohří - tůň/staré rameno Ohře
souřadnice: 50°7'2.98''N, 12°31'6.57''E, ± 40m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: i mezi bulty ostřic
ID: 10316079

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ohře - Nebanice - Šabina
souřadnice: 50°6'54.37''N, 12°31'7.95''E, ± 4427m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký jiří (2004): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Vodní tok + břehové porosty
ID: 10245012

5841d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sokolovská pánev, Černý Mlýn, trvale mokrá louka s ostrůvky vrb, v místě dřívějšího, dnes již zanešeného, ale stále patrného
kanálu, pod osikami, 150 m Z Černého Mlýna mezi silnicí do Šabiny a začátkem chatové osady u řeky Ohře, 405 m n. m.
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.85''N, 12°35'48.35''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165626

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sokolovská pánev, Hlavno, vlhký břeh zarůstající tůně kdysi zřejmě plněné kanálem z blízké řeky Ohře, dnes bez přítoku.
Mezi Hlavnem a řekou, 500 m JV obce, 405 m n. m.
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'46.58''N, 12°36'12.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0151sl_111415_22_M1.6
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'30.16''N, 12°35'43.73''E, ± 27m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475386

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0115_111410_126_M1.6
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.34''N, 12°35'40.24''E, ± 1m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470549

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: k0115_111410_199_M1.1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'54.82''N, 12°36'13.86''E, ± 7m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470735

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hlavno
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'47.14''N, 12°36'11.82''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-08-29
nálezce: Petr Krása; Jaroslav Michálek
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792605

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Šabina
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'32.99''N, 12°35'51.87''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7059191

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hlavno
souřadnice: 50°8'46.84''N, 12°36'12.40''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11918560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5842a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'12.90''N, 12°43'27.34''E, ± 42m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-09-24
nálezce: Vladimír Melichar; Dominik Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: poříční tůň pod hrází zaniklého r.
ID: 11147171

5842b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Loket
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'10.86''N, 12°45'15.78''E, ± 2200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: A. Ortmann
pramen: Fl. Elbogner Kr. 96 (1842) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166119

5849b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Srnčí Teich bei Hradečno
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.44''N, 13°59'29.78''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Vandas
pramen: Čelak. Res. 1884(84), p. 78 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166132

5850c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Steinžehrovitz bei Kladno [= Kamenné Žehrovice]
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'39.90''N, 14°1'2.40''E, ± 2300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164929

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Turinský ryb. u Smečna; ve vod. příkopech
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'16.89''N, 14°1'20.82''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5852a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Praha: ve vlt. tůni pod Brnkami
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'49.79''N, 14°24'16.71''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Dědeček
pramen: Lotos XXI. 204 (1871) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166125

5854a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Střední Polabí: in fossa aquatica ad nemus Zadní Hluchov - Krasoles, altitudine ca 168 m s. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'33.14''N, 14°40'17.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05-13
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164819

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wiesengräben beim Bade Houschka nächst Brandeis a/E [= Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Houštka]
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'17.09''N, 14°41'13.56''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-06-14
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164780

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Stará Boleslav - západně od Houštky v potoce
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'32.89''N, 14°40'46.37''E, ± 360m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-05-10
nálezce:  Eretová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165552

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In stagnis inter Hluchov et Houšťka prope oppidum Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'34.00''N, 14°40'38.66''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: St. Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'38.53''N, 14°40'20.01''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1873-06-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165604

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lázně Toušeň, tůň na Z okraji Čelákovic, Z od Volmanovy vily, severní břeh; na bahnitém břehu tůně
souřadnice: 50°9'54.70''N, 14°43'56.59''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 13158159

5854b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164861

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Altwasser b. Čelakowitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-05-26
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164826

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis aquaticis ad opp. Přerov n. Lab., alt. ca 170 m s. m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.95''N, 14°49'41.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164774

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Přerov u Čelákovic
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.95''N, 14°49'41.36''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1925-06
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tümpel an der Elbe bei Jiřice [pravděpodobně myšlena Jiřina]
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'33.71''N, 14°46'25.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05-25
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164783

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně podle Labe u Čelakovic n/L.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164813

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164830

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: St. Labe u Čelakovic
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164854

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čelákovice, strouha v poli 2,5 km SV od nádraží, 340 m V od trati na Lysou nad Labem; cca 50°10'35"N, 14°46'33"E, cca 173
m n. m.
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°46'33.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-10-08
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165314

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čelákovice, zarostlé rameno Labe
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1958-06-12
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Brandýs n. Lab.: in aquis stagnantibus in silva V Jiřině prope pag. Jiřice [pravděpodobně myšlena Jiřina], 170 m
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'33.71''N, 14°46'25.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165518

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čelákovice n. Labem. In aqua rivi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-06
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165493

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis prope opp. Čelákovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1938-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165539

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí: v bah. močálov. tůních u Přerova
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.95''N, 14°49'41.36''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-06-10
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165547

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V labské tůni u Čelakovic
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.78''N, 14°45'6.63''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-04-30
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165521

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U tři chalup u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.78''N, 14°48'14.59''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 899. Tůně v lese Babinec a Netušil V od Sedlčánek.
nejbližší obec: Sedlčánky u Přerova, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°48'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015019

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /41/ Čelákovice: staré labské rameno Grádo 1,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003315

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Káraný_1920120
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.42''N, 14°45'58.18''E, ± 152m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232187

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Přerov nad Labem_1920273
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.52''N, 14°48'23.40''E, ± 9m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-12
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5233625

5855a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia centralis: in fossis aquaticis inter Lysá et Přerov. S. m. ca 190
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 14°50'52.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-15
nálezce: V. Krajina; Z. Černohorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 227959; K. Domin et V. Krajina Flora Čechoslovenica exsiccata no 286. Hottonia palustris; distr. phytogeogr. 11b
Poděbradské Polabí;
ID: 10227464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohemia centralis: in fossis aquaticis inter Lysá et Přerov, altitudine circa 190 m s. m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.72''N, 14°50'36.98''E, ± 900m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-15
nálezce: V. Krajina; Z. Černohorský
herbář: CB;HR;LIM;LIT;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata no. 266
ID: 13164768

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Nymburk: in aquis stagnantibus in silva ad pag. Litol pr. opp. Lysá s. f. Labe [= Lysá nad Labem], 170 m s. m.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.91''N, 14°51'9.58''E, ± 1100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165519

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Mezi Lysou a Přerovem v Čechách, s. m. 190 m
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.72''N, 14°50'36.98''E, ± 900m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165635

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodní příkop u Litol blíže Lysé n/L.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.91''N, 14°51'9.58''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165534

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lysá n. Labem, vodní tůně u Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'51.24''N, 14°50'56.18''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně lesní u Ostré
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.55''N, 14°54'13.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165601

5855b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: tůně u lázní Sadská u Nymburka
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 14°58'29.00''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-28
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573289; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10227454

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Nymburk, staré rameno řeky Labe (J od levého břehu) 1 km S od obce Sadská, 185 m n. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.30''N, 14°58'27.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-06-06
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164759

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Nymburk, Kostomlaty, staré rameno Labské pod hradištěm Mydlovary, dosti hojná
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.14''N, 14°55'15.05''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-17
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164793

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Kostomlat (u Nymburka), kdež rostla hojně v tůních a potocích
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.53''N, 14°57'13.63''E, ± 2100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-05-15
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nimburg [= Nymburk]: In stagnantibus fluvii Elbe prope pagum Kostomlat [= Kostomlaty nad Labem]. 180 m
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.97''N, 14°56'19.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889-06-16
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý
ID: 13164930

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Nymburk: in palude non procul (situ bor.) ab opp. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.36''N, 14°58'40.68''E, ± 650m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-06-02
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165345

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lázně Sadská u Nymburka: bažiny u Labe
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.30''N, 14°58'27.55''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-29
nálezce: J. Bič
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165468

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Nymburk: Sadská, in aquis stagni flum. Labe sub balneis, situ bor. a oppido, 190 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.30''N, 14°58'27.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-29
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165540

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí. Kostomlaty [nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.53''N, 14°57'13.63''E, ± 2100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165622

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kostomlaty [nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.53''N, 14°57'13.63''E, ± 2100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Kratochvíl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 434. Tůň u kraje lesa 250m JZ od prasečáku.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°56'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012960

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 628. Tůň mezi S koncem Doubravy a Z koncem Kostomlátek.
nejbližší obec: Doubrava u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°58'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013903

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.361.lok.346. Lesní rybník v Kersku 1,3km JJZ od Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'17.00''N, 14°55'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-12-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016562

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /25/ Šnepov: lesní tůň 1,1 km J od vsi
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.17''N, 14°55'28.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012351

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradištko, lesní rybník v Kersku 1,3 km JJZ
souřadnice: 50°9'17.00''N, 14°55'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-12-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079685

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0064_131310_353_V2C
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.58''N, 14°56'51.65''E, ± 133m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0064_131310_213_V2B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.13''N, 14°55'52.21''E, ± 164m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802403

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kostomlaty nad Labem
souřadnice: 50°10'22.40''N, 14°56'39.65''E, ± 94m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12373725

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'14.92''N, 14°55'11.59''E, ± 4m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12487766

5855d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Nymburk, piscina parva in silva Horní Kersko dicta situ septentr.-occ. a pago Třebestovice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.25''N, 14°55'39.73''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165553

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.347.lok.150. V lesního rybníka v Kersku.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016513

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.28.sním.579.lok.148. Prostřední rybník pod hrází Horního lesního rybníka v Kersku, 205m ZSZ od nádraží Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 149. Dolní rybník pod prostředním rybníkem pod hrází Horního lesního rybníka v Kersku, 205m ZSZ od nádraží
Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011827

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.4.sním.83.lok.300. Lesní rybník 2km JJZ od Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015814

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 298. Lesní tůň v Kersku 2,5km VSV od Velenky, 1,3km SSV od motorestu.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.00''N, 14°55'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012370

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 299. Tůň 50m ZJZ od lok.č.298 tj. les.tůň v Kersku 2,5km VSV od Velenky, 1,3km SSV od motorestu.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.00''N, 14°55'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012376

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 301. Rybník na J břehu lesního rybníka 2km JJZ od Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.00''N, 14°55'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012388

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třebestovice, prostřední rybník, pod hrází horního lesního rybníka v Kersku, 2,5 km ZSZ od nádraží
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0064_131315_199_V2B
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.29''N, 14°55'31.12''E, ± 45m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803177

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0064_131315_24_L1
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.48''N, 14°56'46.79''E, ± 221m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0064: a0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3803013

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradištko u Sadské; Součást EVL Kerské rybníčky.
souřadnice: 50°7'48.14''N, 14°55'31.28''E, ± 44m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12487890

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradištko u Sadské; malá lesní tůňka
souřadnice: 50°7'53.62''N, 14°55'49.82''E, ± 25m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12487925

5856a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: fl. Nymburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266111; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10227461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: V bažinách v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1851-06-15
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165859; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10227481

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Příkopy u Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Sekera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Všetečka
ID: 13164821

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben um Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164927

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben b. Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Sekera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Všetečka
ID: 13165392

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: fl. Nymburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°2'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165508

5856c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0034_131412_191_L1
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.54''N, 15°3'40.75''E, ± 61m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5856d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Libice nad Cidlinou (okr. Nymburk), NPR Libický luh, tůň Malý Přerov cca 200 m SV od dálničního mostu přes Labe, 187 m n.
m., 50°7'10,4"N, 15°9'46,3"E
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164748

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poděbrady (distr. Nymburk): Choťánecké mokřady - komplex vlhkých luk, lesů a mokřin v JV okolí Poděbrad (mezi vysílačem
na JV okraji města a Choťánky), ca 190 m n. m.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.64''N, 15°9'4.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-06
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164752

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Střední Polabí, les Bor - slepé rameno, 189 m n. m.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.26''N, 15°7'22.17''E, ± 900m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-11
nálezce: Šárka Lukaničová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164753

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poděbradsko: háj za vysílačkou, močál, 185 m. Porůznu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.40''N, 15°8'39.63''E, ± 510m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164786

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Graben östlich von Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.83''N, 15°8'13.29''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodní tůně u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.69''N, 15°7'16.44''E, ± 1270m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164836

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Staré Labe na Skupici u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.58''N, 15°7'50.66''E, ± 480m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-05-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165596

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.4.sním.85.lok.480. Velká tůň u SV konce louky, S od lok.č.479, tj.tůňka u SV konce lesní louky, 500m Z od ústí Cidliny do
Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.00''N, 15°9'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015822

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 483. Lesní tůň u S konce lesní louky 100m Z od SZ konce lok.č.482, tj. tůň 1,25km Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'26.00''N, 15°8'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013224

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 528. Lesní tůňka JJV od č.lok.527, tj. tůň na SZ okraji Kluckého luhu, u elektrovodu, 800m SSV od dálniční křížovatky, JV od
Kluku.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°7'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013422

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 479. Tůňka u SV konce lesní louky, 500m Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°9'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 482. Tůň 1,25km Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°8'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013215

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 485. Tůňka na L břehu potoka Z od lok.č.483, tj.lesní tůň u S konce lesní louky 100m Z od SZ konce lok.č.482, tj. tůň 1,25km
Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013231

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.31.sním.631.lok.482. Tůň 1,25km Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°8'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017657

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 477. Tůň v Kluckém luhu mezi Osečkem a Klukem, S od dálnice, 500m JZ od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Osečko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°9'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013158

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 530. Tůňka uprostřed mezi lok.529 a 485 tj. tůň JV od č.lok.528,tj. lesní tůňka JJV lok.528, tj. tůň na SZ okraji Kluckého luhu, u
elektrovodu, 800m SSV od dálniční křížovatky, JV od Kluku a tůňkou na L bř.potoka Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013433

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.360.lok.337. Tůň 300m ZSZ od Douděrky,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°9'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 223. Tůňka u V konce lok.222, tj. od Z tůňky J od dálnice 1,7km SSV od Osečka.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012099

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 222. Tůňka u V konce lok.221, tj. od Z tůňky J od dálnice 1,7km SSV od Osečka.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012094

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.350.lok.222. Tůňka u V konce lok.221, tj. od Z tůňky J od dálnice 1,7km SSV od Osečka.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016520

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /23/ Kluk okr. Nymburk: příkop na Panských lukách 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012349

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /24/ Oseček: příkop 2 km SSV od vsi, 200 m S od dálnice
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012350

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /13/ Oseček: lesní tůň 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Flóristické materiály ze středních Čech V. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009932

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /12/ Oseček: lesní tůnka 1,5 km SSZ od vsi, 300 m JV od hájovny
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1995): Flóristické materiály ze středních Čech V. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /42/ Oseček: tůňka při kraji lesa pod přesypem 1,2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003316

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /91/ Choťánky: příkop 400 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001216

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /90/ Oseček: tůňka při okraji lesa 0,5 km V od býv.přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001215

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /88/ Sokoleč: jezírka v lese Bor směrem ke Kluku
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001213

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /140/ Oseček: příkop na okraji lesa 1,5 km S vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160035

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /121/ Choťánky: v příkopech na lukách Z obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274119

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /122/ Kluk: v příkopě na lesní louce 2,1 km VJV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /120/ Oseček: tůň v lese 1,5 km S obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274118

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Oseček, tůňka na levém břehu potoka
souřadnice: 50°7'25.00''N, 15°8'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079287

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Oseček, střední tůňka J od dálnice, 1,7 km SV
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079224

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Oseček, východní tůňka J od dálnice, 1,7 km SV
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079228

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rybníček v Boru u Poděbrad
souřadnice: 50°6'47.43''N, 15°7'22.66''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 11177202

5857c

původní jméno: Hottonia
lokalita: V Bažinách lučních u Libice [nad Cidlinou]
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.36''N, 15°10'43.21''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1851-06-16
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Velký Vosek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.61''N, 15°10'30.19''E, ± 1270m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165610

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 599. Vějíř propojených tůní v Brůdku.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°11'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013800

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.354.lok.290. Tůňka v Libickém luhu, 1,2km JV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.00''N, 15°10'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016540

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 213. Tůň Spálenka v Libickém luhu 350m JJZ od Douděrky.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012059

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 288. Tůň Malá Mísa v Libickém luhu, 600m JJV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012330

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 263. Tůň U dubu 1km JV od ústí Cidliny,
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 214. Tůňka v Libickém luhu 250m JJZ od Douděrky.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012064

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 211. Tůňka navazující na lok.210 tůňku 50m VSV od lok.209, tj. tůňky v Libickém luhu 420m JV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.00''N, 15°10'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012049

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 192. Tůň u Krápníkového mostu v Libickém luhu, 650m od hájovny Douděrky.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011978

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 209. Tůňka 20m VJV od tůňky v Libickém luhu 400m JV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°10'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012044

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.19.sním.377.lok.213. Tůň Spálenka v Libickém luhu 350m JJZ od Douděrky.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016629

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.31.sním.628.lok.226. Tůň Severní Kostelec, 100m S od lok.č.225, tůň Kostelec v Libickém luhu, 600m SV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.18.sním.353.lok.264. Tůň U Vlčinky 600m S od Douděrky,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°10'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-15
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016539

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.35.sním.713.lok.284. Tůňka 50m V od lok.283, tj. tůňka 1,8km J od Z konce Opolan.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018114

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 285. Tůňka 20m V od lok.284, tj. tůňka 1,8km J od Z konce Opolan.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°12'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012305

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 284. Tůňka 50m V od lok.283, tj. tůňka 1,8km J od Z konce Opolan.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012301

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 291. Tůňka v Libickém luhu, 700m JV od Douděrky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012335

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /22/ Libický luh: /12/ Suchý /u Libice n. Cidl. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /54/ Libický luh: /115/ tůň Velká Mísa /u Vel. Oseku/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007645

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /55/ Libický luh: /116/ tůň Malá Mísa /u Vel. Oseku/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007647

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /37/ Libický luh: /36/ Od hájovny k tůním /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007589

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /56/ Libický luh: /103/ Hnilákový les /u Vel. Oseku/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007650

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /36/ Libický luh: /56/ tůň Spálenka /u Vel. Oseku/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007582

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /11/ Libický luh: /34/ Vlčinka (les louka a tůň) /Libice n. Cidl. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007404

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /24/ Libický luh: /57/ Stáj /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /12/ Libický luh: /121/ Osecká louka u Pátecké /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007412

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /8/ Libický luh: /8/ Za bílými příkopy /u Libice n. Cidl. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007380

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /1/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n. Cid. a Velkým Osekem, /11/ Německá louka /schema transektu
přes louku snímky 1,2,4,5: ze 7. 6. 1991, 3: z 26. 5. 1992/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006979

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /5/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n/C a Vel. Osekem, schema transektu přes /123/ Havrany-Brůdek
/snim. :28,29,30,31 vše z 30. 7. 1991/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-30
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007342

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /89/ Libice nad Cidlinou: tůňky v Libickém luhu 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001214

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 191. Velký Osek: tůňky v olšinách Brůdek 0,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950662

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /138/ Velký Osek: tůně v lese při SSZ okrajo obce (1977-1981)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /73/ Kanín: tůňky 1,3 km JV až JJV od obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159927

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /25/ Libický luh: trvalá tůň v mokřadní olšině, zastíněná, směrem k VJV okraji luhu, J od obce Libice n. Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Johanisová N. & Pop M. (1990): Perloočky a další korýši v Libickém luhu (Crustacea: Cladocera, Anostraca, Notostraca). -
Muz. a Součas., ser. natur. 4: 5-34.
projekt: FLDOK
ID: 9001349

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /139/ Libice nad Cidlinou: lesní tůňka 1,1 km JJV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160034

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Libický luh u Libic nad Cidlinou, Havrany - Brůdek
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 91-208.
projekt: ČNFD
ID: 1918218

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Velký Osek, příkop v lužním lese u Pátecké 0,7 km SZ od nádraží
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988474

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'15.37''N, 15°11'10.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'19.82''N, 15°11'19.51''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315606

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.02''N, 15°11'20.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315605

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'42.91''N, 15°10'48.31''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315608

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'41.33''N, 15°9'56.76''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315620

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'56.76''N, 15°10'13.39''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: nová lokality, orientační zákres podle sdělení J.Rydla (2013)
ID: 11315615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'29.42''N, 15°9'57.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: nová lokalita, orientační zákres podle sdělení J.Rydla (2013)
ID: 11315621

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'37.75''N, 15°10'43.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315610

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'40.50''N, 15°10'47.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315609

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'29.76''N, 15°10'9.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315617

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°10'37.40''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'53.93''N, 15°10'24.71''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315613

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°7'3.01''N, 15°10'9.62''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315616

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°7'12.41''N, 15°10'16.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: nová lokalita, orientační zákres podle sdělení J.Rydla (2013)
ID: 11315614

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'52.61''N, 15°10'36.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315612

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'44.10''N, 15°9'56.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'27.71''N, 15°10'2.51''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315618

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'24.59''N, 15°11'28.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315604

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'13.20''N, 15°11'17.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
poznámka: orientační zákres, podle práce J.Rydla (1993): Zanikající mokřady v Polabí 2. Libický luh. - Muzeum a současnost, ser.
natur., 7: 91-208, Roztoky.
ID: 11315520

5858a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.17.sním.331.lok.358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016473

5858b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: districtus Nový Bydžov, in silva Luhy prope oppid. Chlumec [nad Cidlinou]
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.57''N, 15°29'39.54''E, ± 380m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /CZ 0526344/ Chlumecká bažantnice: lesní komplex na L břehu Cidliny mezi obcemi Písek a Mlékosrby, 3,5 km SV od města
Chlumec nad Cidlinou na rozhraní Pardubicka a Královéhradecka, rozloha 97,57ha
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102416

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0131_132308_124_V2B
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.02''N, 15°29'27.64''E, ± 292m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821926

5858c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Kolín: Zbraň: tůň (vytvořená v roce 2011) v rákosině mezi vlhkou loukou a Žehuňským náhonem JV od Žehuňského
rybníka 270 m SSV od dvora Korce, 850 m Z(–ZSZ) od vsi. 204 m n. m.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.60''N, 15°21'3.10''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165300

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Žiželice: sub ponte in flumine Mlýnská Cidlina ad marginem oppiduli boreo-orient. copiose. Obsitum minus
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.00''N, 15°24'3.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-31
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165496

5858d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Štít (okr. Hradec Králové), rybník Dolní Flajšar cca 700 m JZ od středu obce, 216 m n. m., 50°6'48,3"N, 15°28'0,9"E
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'48.30''N, 15°28'0.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PP Pamětník (distr. Hradec Králové): druh ve východní, mělké části zatopeného písníku, cca 1255 m J od mostu přes řeku
Cidlinu a cca 1737 m JZ od křižovatky silnic Pamětník - Štít - Lučice; 50°6'49.596"N, 15°26'41.108"E
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'49.60''N, 15°26'41.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-05-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165327

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Pamětník, J obce, tůně; 210 m n. m.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'54.99''N, 15°26'37.37''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-04-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165321

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chlumec nad Cidlinou - obec Pamětník, mokré louky jv. obce, vysychající bažinka
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'3.16''N, 15°27'22.79''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165251

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pamětník J od Chlumce nad Cidlinou, chráněné území Pamětník, vodní příkop cca 1,5 km JJZ od středu vesnice. 210 m n. m.,
50°06'44.0"N, 15°26'27.5"E
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°26'27.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-23
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165499

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Distr. Hradec Králové: Pamětník: roztroušeně v mokřadní olšině u SV okraje obce a hojně rovněž ve struhách v okolí obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'26.88''N, 15°27'22.19''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0407_132312_128_M1.3
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'36.98''N, 15°24'57.78''E, ± 6m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822475

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'47.85''N, 15°26'35.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7027198

5860b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.08''N, 15°49'53.54''E, ± 175m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165309

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové - Farářství
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.51''N, 15°49'2.36''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-05-20
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165387

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /141/ Okr. Pardubice: Libišany: příkop 1 km SV obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'35.02''N, 15°46'6.42''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160036

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 74. Libišany: zaplavené prohlubně po vytěžené slatině S obce při silnici k Pohřebačce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°45'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

5860c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /143/ Dolany: příkop v poli 1 km J obce
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.26''N, 15°41'16.98''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160038

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /142/ Dolany: bažina u silnice při JV konci obce
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'20.02''N, 15°41'54.68''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160037

5860d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Čechy. Hradec Králové, žel. stan. Stéblová
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°45'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1904-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293654; ex herb. G. Říčan;
ID: 10227462

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čeperka (Pardubice): meliorační struha v háji k Podůlšanům
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.93''N, 15°45'35.11''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165403

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opatovice n. L.: ve strouze u Hrobic, Cca 226 m n. m.
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'20.55''N, 15°47'23.76''E, ± 750m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-28
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 4. Pardubicko: Velká Strouha: nad restaurací Tropical cca 20m od soutoku s lesním odvodňovacím příkopem až téměř k
mostku, velké množství,
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'17.00''N, 15°45'40.00''E
nadmořská výška: 218-225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
pramen: Rejl J. (1998): Žebratka bahenní (Hottonia palustris L.) ve Velké Strouze na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 149-152.
projekt: FLDOK
ID: 7883018

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /145/ Hrobice: příkop u cesty 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160042

5861a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: tůňky mezi ostřicemi v přítokové části rybníka Výskyt v Hradeckých lesích 2,7 km JZ od
obce. 249 m n. m., 50°10'36,1"N, 15°54'51,9"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.10''N, 15°54'51.90''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165298

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 1 km SV obce, U Kříže, potůček; 245 m s. m., 50°11'03"N, 15°51'44"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'3.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-09-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165313

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, 4 km JV obce, J rybníka Výskyt, Stříbrný potok; 250 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.88''N, 15°54'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, U Křivé lípy, 3 km VJV obce, malý písník; 285 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.55''N, 15°53'44.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165307

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, u rybníka Výskyt, 4 km JV obce, přítok; 250 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.88''N, 15°54'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-09-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165320

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: o. Hradec Králové, Nový Hr. Kr. - mokřinka na druhé straně hráze ryb. Cikán
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.06''N, 15°50'47.74''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165303

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové: rybník Datlík, jižně od města
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.61''N, 15°50'11.56''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165371

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hradec Králové: zbytek slepého ramene Labe za fakultní nemocnicí, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'40.25''N, 15°49'54.27''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-05-25
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nový Hradec Králové; tůň vzniklá po težbě písku
souřadnice: 50°11'33.76''N, 15°53'6.82''E, ± 30m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 13054329

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nový Hradec Králové; Stříbrný potok, místy břehy zpěvněné dřevěnými kůly, místy přirozenější
souřadnice: 50°11'45.75''N, 15°53'25.84''E, ± 1310m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-12
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 13055055

5861b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč nad Orlicí: kanál v lese, 1,8 km Z od obce.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.69''N, 15°54'54.69''E, ± 2m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-30
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131635

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina a podmáčená louka v údolí Bělečského potoka, J od Mlýnského rybníka, 1,7 km JJV od obce, olšina;
245 m s. m., 50°11'03"N, 15°57'07"E
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'3.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165316

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Hoděšovice, 2 km S obce, písník; 280 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'59.71''N, 15°55'1.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-31
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Běleč n. O. - ústí přítoku Bělečského rybníka [= Mlýnský rybník] - JV od Hr. Kr.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.35''N, 15°57'6.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-05-15
nálezce:  Lohniský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165304

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 46. Šenkov: tůň 400m JV od mostu přes Orlicí, říč.km 19,5-19, P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°59'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120242

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120692

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 98. Běleč nad Orlicí: tůň 0,9-1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120816

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 97. Běleč nad Orlicí: tůň 1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120797

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 48. Šenkov: tůň 200m JV od mostu přes Orlicí, říč.km 19,5-19, P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°59'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.5.sním.56.lok.97. Běleč nad Orlicí: tůň 1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121501

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Štěnkov
souřadnice: 50°10'49.56''N, 15°59'9.45''E, ± 118m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v horní části několik m2, rovněž v tůni v dolní části; V2B
ID: 11035433

5862a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Štěnkov: Lesní tůňka, Les Končiny,1,5 km VJV od Štěnkova
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.10''N, 16°0'58.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-06-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945907

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice nad Orlicí: PR U Houkvice,rybník Malá Houkvice, tůně u železniční trati
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.58''N, 16°2'31.43''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945742

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vel. Petrovice u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.19''N, 16°2'52.41''E, ± 1100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice nad Orlicí, louky cca 300 m JJZ od Hlinského rybníka, 1,8 km SSZ obce, vodoteč v louce; 250 m s. m., 50°11'12"N,
16°02'03"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165311

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: odvodňovací příkop na louce mezi lesy 1,5 km S od obce, 330 m JZ–ZJZ od Hlinského
rybníka. 249 m n. m., 50°11'13,7"N, 16°02'00,8"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.70''N, 16°2'0.80''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165290

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: v létě vysychající odvodňovací příkop na louce zv. Bělá mezi lesy 1,4 km S od obce.
249 m n. m., 50°11'07,8"N, 16°02'09,3"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'7.80''N, 16°2'9.30''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165291

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce, tůňky u trati
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.21''N, 16°2'36.98''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165323

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice n. O. - mokřiny pod žst.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.78''N, 16°2'45.64''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice n. O. - mokřiny SV pod žst.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.78''N, 16°2'45.64''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165324

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týniště n. Orlicí: v olšině pod rybníkem Velká Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.77''N, 16°3'1.01''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165394

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice SZ od Týniště nad Orlicí, zarůstající příkop v louce 1,3–1,6 km SZ od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí. 250 m
n. m.,
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'8.40''N, 16°2'8.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165500

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 74. Štěpánovsko: tůň 500m S od hájovny Suté Břehy, říč.km 24,5-24, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.00''N, 16°1'22.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120532

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0129_141301_43_M1.7
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'11.47''N, 16°2'4.34''E, ± 146m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3906355

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice-Třebechovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'8.23''N, 16°2'7.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6883471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týnišťské Poorličí, lok. žebratky
souřadnice: 50°10'54.04''N, 16°0'58.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012
nálezce: Jan Doležal
pramen: Romana Prausová (2012): Botanický inventarizační průzkum zaměřený na předměty ochrany a zvláště chráněné druhy EVL
Týnišťské Poorličí
projekt: NDOP
poznámka: příkopy, tůně
ID: 12299815

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'31.85''N, 16°2'45.14''E, ± 516m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně až roztroušeně, i kvetoucí; L1
ID: 10509535

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°11'8.42''N, 16°2'33.94''E, ± 174m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně, vyšší stovky, kvetoucí; V2B
ID: 10615763

5862b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rašovice: Vlhký příkop, Les Machová, mimo EVL, 0,1 km od rybníku Machov
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.28''N, 16°7'21.81''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945792

5862c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Albrechtice nad Orlicí: mrtvé rameno Divoké Orlice mezi železniční tratí a řekou 400 m JV od
kostela v obci. 249 m n. m., 50°08'13,9"N, 16°04'07,0"E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'13.90''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: ok. Rychnov nad Kněžnou, tuňka v mladé olšině, Haranty, cca 3 km ZJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí, 50°7'51.9"N,
16°1'13.8"E
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'51.90''N, 16°1'13.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-10
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165410

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.07''N, 16°4'23.21''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165543

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 53. Albrechtice nad Orlicí: tůň 300 m SSV od železnič.mostu přes Orlicí, říč.km 32,5-32, P břeh.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orli, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120309

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.5.sním.55.lok.54. Albrechtice nad Orlicí: tůň 150 m SV od železnič.mostu přes Orlicí, říč.km 32,5-32, P břeh.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orli, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121495

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 54. Albrechtice nad Orlicí: tůň 150 m SV od železnič.mostu přes Orlicí, říč.km 32,5-32, P břeh.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orli, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120318

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7. Albrechtice nad Orlicí: tůň 300m JV od železnič.mostu, říč.km 32,6, P břeh.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orli, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°4'15.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týniště n. Orlicí, 300 m JZ od atletického stadionu
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'31.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269401

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň 150m SV od žel. mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 32,5-32
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°4'7.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121194

5862d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lípa nad Orlicí: tůňka volšině na pravém břehu náhonu Alba, 1,55 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.62''N, 16°7'11.25''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211937

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čestice: Podchlumí, odvodňovací strouha na louce mezi železniční tratí a náhonem Alba, 980 m Z od železniční stanice
Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.77''N, 16°8'1.90''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211936

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týniště n/O.: ve vyschlé t. č. tůni v lese u stráž. domku trati záp. Rašovického dvora - 250 m
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.93''N, 16°6'54.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ve vysychající bažině pod strání u Chotiv u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'26.85''N, 16°6'44.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-05-18
nálezce: A. Souček; M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164815

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u Čestic n. Orlicí
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.67''N, 16°8'39.94''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-05-21
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164931

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: soustava tří tůní (mrtvých říčních ramen) na pravém břehu Divoké Orlice 500 m V od J
části obce, prostřední tůň zv. Hejlův přelov. 260 m n. m., 50°07'22,0"N, 16°09'01,9"E
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°9'1.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165293

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: soustava tří tůní (mrtvých říčních ramen) na pravém břehu Divoké Orlice 500 m V od J
části obce, nejsevernější tůň zv. Kolářův přelov. 260 m n. m., 50°07'23,0"N, 16°09'04,6"E
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.00''N, 16°9'4.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165294

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Čestice: příkop odvodňující louku Obecnici mezi kanálem Alba a železniční tratí 1,0 km Z od
železniční zastávky, 150 m před mostkem pod silnicí do Rašovic. 260 m n. m., 50°07'50,0"N, 16°08'00,9"E
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.00''N, 16°8'0.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týniště n. O.: ve vyschlé t. č. tůni v lese u strážního domku trati záp. od Rašovického dvora - 250 m
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.93''N, 16°6'54.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165585

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Čestice u Častolovic_3880145
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.22''N, 16°9'0.36''E, ± 38m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5560560

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0129_141312_259_V2B
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.48''N, 16°7'29.17''E, ± 206m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3916010

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: h0129_141312_271_V2B
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.38''N, 16°5'28.54''E, ± 29m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3916059

5863c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u řeky Orlice blíže Kostelce n. Orl.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.63''N, 16°12'20.28''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: v létě vysychající mrtvé rameno Divoké Orlice na aluviálních lukách Stradina 320 m
JJZ od železniční zastávky na VJV okraji obce, 0,5 km JV od obce. 267 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.20''N, 16°11'18.30''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165292

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Adlerkosteletz [= Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.63''N, 16°12'20.28''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165396

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]; im stehenden Tümpel bei der Kaplička [= kaple Navštívení Panny Marie]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'57.48''N, 16°12'46.46''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-05-17
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165556

5863d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u řeky Orlice u Doudleb blíže Kostelce n. Orl.
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'30.57''N, 16°15'27.47''E, ± 1300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165492

5939b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Egerarm [= rameno Ohře] b. Stein Bez. Eger [= Cheb-Skalka]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.18''N, 12°19'32.48''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-06
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sumpf bei der Rollenburg nächst Eger [= Cheb-Skalka, býv. tvrz Bürgles, též Rollenburg, dnes zatopena vodní nádrží Skalka];
430 m ü. D. M.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.18''N, 12°19'32.48''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-24
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164818

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Eger, Rollenburg [= Cheb-Skalka, býv. tvrz Bürgles, též Rollenburg, dnes zatopena vodní nádrží Skalka]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.18''N, 12°19'32.48''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-07-04
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165554

5940a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Eger [= Cheb]: Versumpfter Egerarm [= zanesené rameno Ohře] bei "Insel Mühlerl" [býv. restaurace v zatopené obci Mlýnek
– dnes vodní nádrž Skalka]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'57.68''N, 12°20'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1910-06-11
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164814

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Aus Wassergräben bei Eger [= Cheb]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'55.89''N, 12°22'3.63''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1865-06-10
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165349

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Cheb, Dolnice, tůň mezi Ohří a železniční tratí Cheb - Fr. Lázně pod osadou Dolnice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'40.34''N, 12°23'18.20''E, ± 180m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-09-09
nálezce: M. Hostička
herbář: MP;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Za Kreuzensteinem u Chebu v tůni při Oharce [= Cheb-Podhoří, Křížový kámen, dnes zatopeno vodní nádrží Skalka; Oharka
= Ohře]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'56.92''N, 12°20'6.37''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165507

5940b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Treunitz [= Dřenice u Chebu, dnes z větší části zatopené vodní nádrží Jesenice]
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.92''N, 12°26'45.34''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1911-06-12
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165384

5947b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /15/ V strouhách lučních k Senomatům (Z od Rakovníka)
nejbližší obec: Senomaty u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.65''N, 13°38'47.54''E, ± 1350m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-07-30
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105546

5952a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: W. Eisner??
ID: 13165338

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: W. Eidner?
ID: 13165600

5953b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: [Praha-]Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.58''N, 14°36'55.99''E, ± 2450m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1921-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164857

5957a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Luční struhy u cesty ke Klavarskému jezu u Kolína
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'17.22''N, 15°10'35.61''E, ± 1250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-05
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164795

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodní tůně v … [nečit.] u Poděbrad, … [nečit.] les, v lesích mezi V. Osekem a Labem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'53.46''N, 15°10'16.36''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907-05-24
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164804

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, Staré Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.53''N, 15°9'58.25''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-23
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165308

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Velký Osek, Z tůňka v lese za Brůdkem v Libickém luhu, 900 m Z od nádraží v obci
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°10'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-05-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1096488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6723008

5957c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'47.28''N, 15°12'8.39''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165274

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kolín: zatopené pískoviště při silnici na Sendražice, severně města
nejbližší obec: Sendražice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.18''N, 15°12'52.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165376

5957d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sv. Kateřina, lesní tůň vých. Špačkova jezera. Dosti hojná
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.83''N, 15°19'46.98''E, ± 220m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-06-01
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164798

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Starý Kolín n/L., slepá ramena Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'15.18''N, 15°17'51.26''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1904-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164842

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí mezi Zábořím a St. Kolínem, tůně - dosti hojná
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'7.63''N, 15°19'12.37''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1946-06-14
nálezce: J. Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /21/ Konárovice okr. Kolín: lesní rybníček 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Konárovice okr.Kolín
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012347

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155168

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: a0075_133205_310_M1.1
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'51.72''N, 15°16'37.34''E, ± 58m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841482

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lžovice; mělká tůň s dominantní Hottonia palustris
souřadnice: 50°2'5.31''N, 15°19'43.40''E, ± 85m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12576006

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lžovice; zanikající drobná tůň s Hottonia palustris
souřadnice: 50°1'35.35''N, 15°19'43.65''E, ± 18m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12576229

5958b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hlavečník; vysázení jasenina, na okraji stojící voda s Hottonia palustris
souřadnice: 50°3'58.45''N, 15°25'27.44''E, ± 19m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-09-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12361369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

5958c

původní jméno: orig.: Myriophyllum verticillatum; J. Prančl 2015: Hottonia palustris;
lokalita: Bohemia, distr. Kolín, Týnec nad Labem. Stř. Č.: tůně z. Lžovice, cca 100 m j. silnice - Praha
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'8.00''N, 15°19'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641399; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10227452

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Distr. Kolín: Týnec nad Labem: vestitus plantarum sterilium in fossa partim exsiccata, in vicino campo lusorio, in alveo
fluminis Labe pristino, in vicinitate oppiduli orient., 200 m s. m, 50°02'44"N, 15°22'10"E
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°22'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-08-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165495

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /22/ Lžovice: tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice okr.Kolín
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012348

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 2. Kolínsko: J část CHÚ Mokřiny u Týnce, na P břehu Labe V od kopce Šibeník
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997388

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ve stojaté zastíněné vodě Staré Doubravy JZ od Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'24.00''N, 15°20'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Černý T. (2003): Přírodní společenstva labské nivy na Kolínsku s poznámkami k ochraně přírody. - Bohem. Centr. 26:
185-196.
projekt: FLDOK
ID: 9677039

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Záboří nad Labem; severní část, později vyschlo. V litorálu jen vzácně Iris pseudacorus a Glyceria maxima
souřadnice: 50°1'15.14''N, 15°20'13.71''E, ± 155m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 3 rostliny 4.4.2014; V1F
ID: 12573992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týnec nad Labem; brod, který používají rybáři při průchodu rákosem ke slepému rameni
souřadnice: 50°2'54.12''N, 15°23'46.12''E, ± 19m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12395383

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týnec nad Labem; slepé rameno, nejvýchodnější část
souřadnice: 50°2'51.99''N, 15°23'48.91''E, ± 263m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 12395713

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše; slepé rameno pod tratí, zazemňuje se, ale pěkné
souřadnice: 50°1'20.11''N, 15°19'58.52''E, ± 271m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12574412

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Záboří nad Labem; tůňky, zastíněné, v dubnu pár rostlin Hottonia palustris, v květnu zatažené Lemna minor
souřadnice: 50°1'16.92''N, 15°20'2.63''E, ± 107m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12574507

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Záboří nad Labem; Stará Doubravka, na jaře pár rostlin Hottonia palustris, později zcela zatažené okřehkem
souřadnice: 50°1'23.54''N, 15°20'2.61''E, ± 83m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12574580

5958d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodní příkop v lučním komplexu JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.36''N, 15°25'17.13''E, ± 450m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-31
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

5959a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 3. Lesní mokřad v olšině Z od obce Semín u odlehčovacího kanálu, v k.ú. Kladruby nad Labem, kvad.sít.map. 5959a,
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°30'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-06-03
pramen: Rejl J. (1999): Nové nálezy lokalit žebratky bahenní (Hottonia palustris L.) na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 93-96.
projekt: FLDOK
ID: 7883024

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kladruby nad Labem; východní okraj katastru Kladrub u hranice se Semínem, tůně, slepaá ramena podél bezejmenného
pravostranného přítoku Labe
souřadnice: 50°3'20.01''N, 15°30'13.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
poznámka: lužní les s četnými tůněmi, podél vodního toku
ID: 11324991

5959b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč-Neratovice [= Neratov]: západní cíp rybníka Rozhrna, šlenky mezi ostřicemi
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.93''N, 15°37'32.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-05-23
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165378

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč: 2 horní rybníčky (Truhličky) severně od města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.58''N, 15°38'59.65''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165373

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdanečsko. Na příkopě, na louce, jižně od rybníku Trhoňky
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.33''N, 15°37'36.69''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč - rybníky Truhličky, na horním velmi hojně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.29''N, 15°38'59.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-05-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165372

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč - struha od Borku směrem k Rozhrně, dosti hojně
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.93''N, 15°37'32.99''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-06-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165379

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Křičeň SSZ od Lázní Bohdaneč, rybníčky Truhlíčky v lese 1,2-1,5 km J od obce, jižné rybníček. 230 m n. m., 50°05'45.5"N,
15°39'01.2"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.50''N, 15°39'1.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165498

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníky Truhličky v lese mezi Bukovkou a Bohdančí S od hlavní silnice, jižní rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.82''N, 15°39'0.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020123

5959d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Valy nad Labem, Meandry Struhy PP, tůň SZ od hřbitova v Lepějovickém lese; 215 m s. m., 50°01'23"N, 15°37'30"E
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-18
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In stagno "staré Labe" dicto. Prope vicum Lohenice haud procul oppidum Přelouč. Alt. ca 207 m
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.02''N, 15°35'5.22''E, ± 350m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-06-14
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165572

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Valy u Přelouče, PP Meandry Struhy, horní jezírko
souřadnice: 50°1'23.46''N, 15°37'30.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11917776

5960a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdanečsko. Lesní mokřiny v polesí "Rozkoš" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.40''N, 15°42'1.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164820

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okolí Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.86''N, 15°40'47.19''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164770

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Hrádek: nedávno obnovené tůňky v průseku pod vedením vysokého napětí v lese 0,9 km SSZ od obce. 220
m n. m., 50°05'15,2"N, 15°42'44,6"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.20''N, 15°42'44.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč, Horecké písníky VKP, 1,37 km VJV obce Lázně Bohdaneč, povrch vodní hladiny písáčku; 230 m s. m.,
50°04'12"N, 15°41'50"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.00''N, 15°41'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-05-25
nálezce: Tereza Tejklová; Jan Kramoliš
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165326

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč: olšina v bývalém rybníku Rozkoš SV od města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.98''N, 15°42'9.10''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165374

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdaneč: struha v bývalém rybníku Rozkoš SV od města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.98''N, 15°42'9.10''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165375

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lesní mokřiny v polesí "Rozkoš" u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.98''N, 15°42'9.10''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165390

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.5.lok.1. Horecký písník A. (0,29ha): písník se nachází P od silnice Semtín-Lázně Bohdaneč. Přehled zjištěných taxonů.
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.00''N, 15°41'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Loblová
pramen: Lobová J. (2008): Sukcese vodní vegetace písníků na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 113-132.
projekt: FLDOK
ID: 8395183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka se nacházejí v těsné blízkosti města Lázně Bohdaneč, oba rybníky jsou propojené
kanálem a jsou tvořeny rybníky, mokřady a vlhkými loukami.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°40'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce:  Prausová;  Rejl
pramen: Prausová R. (2005): Národní přírodní rezervace Bohdanečský rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 12: 193-196.
projekt: FLDOK
ID: 8092790

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /3a/ NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - Dolanská zátoka: zaznam. změny v souvislosti revitalizace v zátoce, včetně
podmáč.ostřic luk, po revitalizaci.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.00''N, 15°40'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
pramen: Prausová R. (2003): Monitorování změn biologické rozmanitosti v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - botanická část.
- Příroda, suppl. 2003: 73-81.
projekt: FLDOK
ID: 8287353

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 4. Periodická tůňka v lučních porostech na Zástavě V od NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka v k.ú. Dolany,
kvad.sít.map. 5960a,
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°41'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-07
pramen: Rejl J. (1999): Nové nálezy lokalit žebratky bahenní (Hottonia palustris L.) na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 93-96.
projekt: FLDOK
ID: 7883025

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 35. Tůň v Dolanské zátoce, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace
cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°41'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775707

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: e0027_132416_314_V2B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.66''N, 15°39'58.36''E, ± 15m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Baťová;  Zárubová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3832972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: e0027_132416_370_V2B
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.98''N, 15°41'15.83''E, ± 13m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-12-04
nálezce:  Baťová;  Zárubová
pramen: Bašová, Zárubová Prausov . e0027: e0027. 2000.
projekt: NDOP
ID: 3833094

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč, Horecké písníky, staré písníky pod vedením NV S od silnice Pardubice-Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.87''N, 15°41'48.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021209

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohdanečský rybník, louka u cesty do Dolan
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.83''N, 15°41'12.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871231

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6720361

5960b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Hrobice: nově vytvořené tůně (4 roky po vybagrování) ve východní části zazemněného rybníka Baroch 0,7
km JJZ od obce. 224 m n. m.
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.08''N, 15°47'4.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 2. Lesní rybníček S od silnice mezi obcemi Srch a Hradiště na Písku, v k.ú. Srch, kvadr.sít.map.5960b
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.00''N, 15°46'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-05-27
pramen: Rejl J. (1999): Nové nálezy lokalit žebratky bahenní (Hottonia palustris L.) na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 93-96.
projekt: FLDOK
ID: 7883023

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 3. Pardubicko: Velká Strouha: po obou stranách silničního mostku na silnici I.třídy č.37 u nadjezdu, několik 10ks,
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 218-225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
pramen: Rejl J. (1998): Žebratka bahenní (Hottonia palustris L.) ve Velké Strouze na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 149-152.
projekt: FLDOK
ID: 7883017

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7. Pardubicko: Velká Strouha: v příkopu u silnice I.třídy č. 37, cca 50m od Velké Strouhy, dva kvetoucí jedinci,
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°46'39.00''E
nadmořská výška: 218-225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
pramen: Rejl J. (1998): Žebratka bahenní (Hottonia palustris L.) ve Velké Strouze na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 149-152.
projekt: FLDOK
ID: 7883021

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 2. Pardubicko: Velká Strouha: cca 20m od silničního mostku na silnici I.třídy č. 37 k vyústění odpadu od autobazaru Finiš,
velké množství,
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 218-225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
pramen: Rejl J. (1998): Žebratka bahenní (Hottonia palustris L.) ve Velké Strouze na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 149-152.
projekt: FLDOK
ID: 7883016

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /146/ Stéblová: příkop 200 m V od nádraží
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

5960d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°46'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1876-06
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183886; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10227482

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pardubice, mokrá louka u Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.95''N, 15°48'26.18''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164751

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In lacunis ad Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.80''N, 15°46'52.99''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1882-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164785

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pardubice, příkop v lese za Familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165404

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pardubice: tůně Chrudimky u Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.97''N, 15°48'27.75''E, ± 950m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165406

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pardubice: příkop u Familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chrudim: vodní tůně u Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.97''N, 15°48'27.75''E, ± 950m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-05-25
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165503

5961c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sezemice: struha od Sezemic ke Staročernsku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.92''N, 15°50'28.18''E, ± 730m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-24
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165377

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lesní mokřiny u Koloděj asi 200 m od býv. hájovny. Okres Pardubice
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.14''N, 15°51'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165391

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Černá za Bory, příkop nalevo od silnice do Mnětic k Žižínu
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.32''N, 15°50'9.88''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165405

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pardubicko: v tůni u Mnětic, Cca 231 m n. m.
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.08''N, 15°50'42.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-15
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

5962b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Borohrádek: slepé rameno Tiché Orlice (rezervace Vodní tůň) 1,0 km VJV(–JV) od obce, 1,2 km
JJZ–J od Šachova. 258 m n. m., 50°05'09,6"N, 16°06'53,8"E
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'9.60''N, 16°6'53.80''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-04-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165297

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Nová Ves u Čermné n. Orl.: šlenky na slatinách na již. břehu rybníka Malý Karlov JV obce. 267 m n. m.
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.11''N, 16°9'17.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165286

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u zast. Čermná nad Orlicí, c. 265 m
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'55.15''N, 16°8'18.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165558

5962d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí. Prochody: tůňka v olšině 1,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'45.00''N, 16°8'4.00''E, ± 350m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601712;
ID: 10227436

5972d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Úd. Opavy od Krnova k Opavě
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'51.35''N, 17°47'42.75''E, ± 7500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: K. Koschatzky
pramen: Hesperus XXX. 1333 (1821) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'47.33''N, 17°45'51.10''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Balátová-Tuláčková
pramen: PSOK XVI-1955. 354 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166165

6042d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Buchtal (Pistau) [= údolí Buchtál u Pístova u Mariánských Lázní]
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'0.23''N, 12°46'54.06''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1924-03-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165555

6052c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Březová u Vraného n. Vlt., v lesní tůňce mezi Novou Březovou a osadou Zvole. Hojná. Ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06-13
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164756

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Březová u Vraného n. Vlt., v lesní tůňce u cesty mezi Březovou a osadou Zvole. Hojná. Ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06-18
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164757

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Březová u Vraného n. Vlt., v lesní bažině (borový les) podél cesty mezi Březovou a obcí Zvole hojná. Polostín. Výška asi 350
m n. m.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vrané nad Vltavou, malá lesní tůňka v lese JV od obce. Na 1 místě bohatá kolonie
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165399

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Březová prope Vrané n. Vlt.: in stagno in silva prope locum V hoře (391 m) dictum
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165576

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Praha-západ: in silvis prope loco "V hoře" inter vicos Vrané n. Vlt. et Březová
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.01''N, 14°24'21.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165593

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Při Vltavě v tůních na louce mezi Vraným a Skochovicemi
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'8.18''N, 14°22'18.30''E, ± 950m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Pečírka
pramen: Čelak. Prodr. IV. (1883), p. 832 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166135

6058a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kacin [= Svatý Mikuláš, zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'55.63''N, 15°20'33.18''E, ± 430m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet naškrábaný a proto nejistý; nelze vyloučit, že šlo o pěstované rostliny, ale z hlediska biotopu zde výskyt možný
byl
ID: 13165599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: [Svatý Mikuláš, Kačina,] Kačiner Kanal bei d. Sidonien-Brücke
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'57.02''N, 15°20'15.11''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1848-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis není Peylův; nelze vyloučit, že šlo o pěstované rostliny, ale z hlediska biotopu zde výskyt možný byl
ID: 13165579

6060b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chrudimsko: u Topole
nejbližší obec: Vestec u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'7.82''N, 15°49'39.42''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Šulc
pramen: Květ. Chrud. A Nasavrcka 184 (1909) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166130

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blato, mokřina a vodní nádrž na skládce zeminy (býv. hliniště) na V okraji obce
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.20''N, 15°46'12.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908556

6061a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chrudim: kaluže v bažantnici u Lhoty Ouřetické [= Úhřetická Lhota]
nejbližší obec: Úhřetická Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.54''N, 15°52'14.86''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-09
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165506

6062a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: e0055_143106_184_V2B
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.85''N, 16°3'30.92''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3960395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

6062b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně za Zámrskem u Vysokého Mýta
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.59''N, 16°7'46.81''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: J. Šourek
pramen: ZÚ Hradek Král. Publ. 8. p. 26 (1941) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166131

6073a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wassergräben bei Palhanec
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°57'56.43''N, 17°52'30.08''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884-06
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165458

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Stehendes Gewässer nächst dem Troppauer Park [= Opava, v místě dnešních Městských sadů]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.98''N, 17°53'18.02''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1852-06
nálezce: Emanuel Urban
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165462

6073c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Flora Opavicesis: Vodní tůně ve Slavk. háji pod rybníkem
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.02''N, 17°50'42.61''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1905-06-15
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165461

6073d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okres Opava, obec Komárov: bahnité louže pod žel. náspem na trati Komárov - Opava asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.87''N, 17°56'34.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, bažiny u Velkých Hoštic; s. m. 250
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.30''N, 17°58'30.91''E, ± 770m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-06-14
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měsíc sběru naškrábaný a proto nejistý
ID: 13165457

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wassergräben längs des Eisenbahndammes hinter Komorau [Opava-Komárov]
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.37''N, 17°58'3.96''E, ± 1800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-05
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165459

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wassergräben neben dem Eisenbahndamm gegen Komorau [Opava-Komárov] zu
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.37''N, 17°58'3.96''E, ± 1800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165460

6074c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Opava: Zábřeh, příkop na Z okraji SPR Zábřežské louky 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'0.92''N, 18°4'21.62''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165367

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava - Opavská pahorkatina: Zábřeh, PP Zábřežské louky, zvodnělý příkop v J části rezervace
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'0.37''N, 18°3'58.29''E, ± 900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-10-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Slezská pah. - Kravaře - vlhký příkop asi 0,7 km JJZ od želez. st. Kravaře-Kouty
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.32''N, 18°2'7.22''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165424

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hlučín: 2 lokality výskytu v příkopu mezi Kouty a Zábřehem
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.26''N, 18°3'42.68''E, ± 1250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-05-22
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165455

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zábřeh na Hlučínsku
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°54'54.50''N, 18°4'16.36''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-28
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165548

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zábřeh u Hlučína_470184
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.27''N, 18°4'23.70''E, ± 3m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092368

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zábřeh u Hlučína_470221
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.18''N, 18°4'2.96''E, ± 3m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092595

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

6074d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, Jesenické Podhůří: Dobroslavice, Jilešovice, zazemněné tůně mezi svahem a tratí ČD v místě semaforu, 220 m n. m.
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.58''N, 18°8'4.66''E, ± 265m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-03-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165472

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hlučín, Dol. Benešov: rybník Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.12''N, 18°7'50.88''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Duda; Josef Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165463

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kozmické louky
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'14.13''N, 18°8'10.56''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Obnova tůní a revitalizace mokřadu Kozmické louky". 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2010
ID: 7295152

6076c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: opp. Bohumín: pag. Dolní Lutyně, silva Borek, 205 m
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'44.10''N, 18°24'3.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-05-27
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165447

6152d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Prahy: u Janských proudů
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'59.96''N, 14°27'12.61''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Pečírka
pramen: Čelak. Prodr. IV. (1883), p. 832 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

6164d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opatov (okr. Svitavy), rybníček Rebelant cca 1,9 km SSZ žel. stanice Opatov, 436 m n. m., 49°49.828'N, 16°28.466'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.68''N, 16°28'27.96''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164737

6166b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zábřeh: Hoštejn: 311 m
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'15.11''N, 16°46'24.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164771

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rašeliny podle struhy pod tratí u Hoštejna u Zábřeha, 300 m
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'15.11''N, 16°46'24.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164846

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zábřeh, Hněvkov, ostřicové louky pod železnicí
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'43.42''N, 16°49'11.08''E, ± 950m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165439

6167a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Skaličky
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'29.18''N, 16°53'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6167b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Lesnice
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.39''N, 16°55'29.78''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166149

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Leštiny
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'6.49''N, 16°55'20.21''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166148

6167d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh]: Dubicko
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'34.41''N, 16°56'48.56''E, ± 1750m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1912-06
nálezce: J. Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165427

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: "Moravisko" mezi Zvolí a Hrabovou
nejbližší obec: Zvole u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'42.54''N, 16°55'36.89''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166145

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Háje
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'16.83''N, 16°56'20.14''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně u Bohuslavic
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'29.37''N, 16°55'34.90''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
pramen: Veg. Zábřežska, ms. (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166147

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Meliorační kanál u Bohuslavic nad Moravou 2
nejbližší obec: Bohuslavice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'36.90''N, 16°55'50.06''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-05-03
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová Ladislava. vlastní terénní záznamy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6640373

6173b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bohaté porosty
ID: 10165188

6174b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, Jesenické Podhůří: Dobroslavice, zvodnělé deprese mezi železniční tratí a svahem lesa Na Dubí, stagnační tůně
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'23.69''N, 18°9'8.24''E, ± 160m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165474

6175a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V širokém zarostlém vodním příkopu pod železničním náspem, Třebovice
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-05-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V širokém zarostlém vodním příkopu podél tratě mezi zast. Třebovice a žel. st. Děhylov u trať. km 265
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165301

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina: Děhylov, Padělky, úpatí svahu u želez. trati, sloup 267,6, mokřadní olšina, 210 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.82''N, 18°11'6.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165471

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, k. ú. Děhylov, mokřady pod tratí, pod svahem Močidla, 210 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.82''N, 18°11'6.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165476

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Opava, k. ú. Děhylov, mokřady pod tratí, pod svahem Močidla, 210 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.82''N, 18°11'6.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-05-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165477

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Opava: Děhylov, PR Štěpán, tůně pod železničním valem. 210 m s m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.90''N, 18°11'30.42''E, ± 380m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-04-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ve vodním příkopu podél železničního náspu v Třebovicích - Sl.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165409

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třebovice, Slezsko: v  širokém vodním příkopu po pravé straně, směrem jizdy do Děhylova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165481

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třebovice - Slezsko: v širokém zarostlém vodním příkopu u trať. km 265
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165402

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Široký vodní příkop mezi stanicemi Třebovice - Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.77''N, 18°10'55.87''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165454

6176a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rychvald, PR Skučák; při v. okraji rybníka, litorál
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'52.11''N, 18°23'37.48''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165284

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohumín, les Baginec, bezodtoková tůň v Z části (hloubka do 1 m), prorůstá celým profilem tůně; 214 m n. m.
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'42.81''N, 18°22'5.91''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rychvald, SPR rybník Skučák, vodní příkop na východním břehu rybníka, hojně, 230 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.70''N, 18°23'40.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-14
nálezce:  Švendová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165282

původní jméno: Hottonia
lokalita: Olšový les u východního břehu rybníka Skučák, při cestičce povrch asi 5 m2; SV u města Ostrava, obec Rychvald
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.70''N, 18°23'40.99''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165446

6177c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Louky n Olzou [= Karviná-Louky], olšina - v potoce za Prostředňokem
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.27''N, 18°34'12.61''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jisté, zda letopočet je 1957 nebo 1951
ID: 13164791

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Louky nad Olší: nehojně v lesním průhonu (ve smíš. lese)
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.27''N, 18°34'12.61''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165281

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Louky nad Olší, rybníky [dnes většina z nich zaniklá]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.27''N, 18°34'12.61''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-16
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Z. Kilián
ID: 13165480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

6246a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: [Plzeň-Doubravka,] louka u sv. Jiří
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.35''N, 13°24'47.46''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165487

6246c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Plzeň: v luční struze u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-06-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 150490; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10227484

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Plzeň: v luční struze u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-09-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 24333; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10227468

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Plzeň: luční strouha u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164772

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V luční struze vodní u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165488

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Luční strouha u Lobez
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°24'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165490

6264b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Občasné rybn. u Mor. Lačnova (Svitavy)
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'42.91''N, 16°27'39.95''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: J. Hruby
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 6 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166142

6267b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Morawičzan, Mähren [= Moravičany]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'18.00''N, 16°58'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 72754; 2 sheets (sheet 2 without label);
ID: 10227502

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Doubravice (okr. Šumperk), PR Kačení louka, komplex zazemňujících se tůní při železniční trati v severní části chráněného
území, cca 1,65 km VSV od kaple v obci, cca 245 m n. m., 49°45'5,2"N, 16°59'52,0"E
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.20''N, 16°59'52.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okr. Šumperk: Doubravice (u Moravičan): mělké tůně po levé straně železniční trati Moravičany – Červenka 1,4 km VSV od
obce (lokalita Kačení louka). 249 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.41''N, 16°59'49.39''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165285

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Moravičany, okr. Olomouc; les Doubrava, močály vlevo podél trati na Červenku asi 2,5 km od obce, cca 260 m
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.16''N, 16°59'53.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-06-13
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165336

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: CHKO [Litovelské] Pomoraví, bažinaté území zvané "Kačení louka" (mezi lesem a železniční tratí) 2 km JVV od obce
Moravičany, v užší zastíněné části blíže k Moravičanům. Roste zde hojně, často s druhem Rorippa amphibia. Je to obnažené dno po
dlouhém letním suchém období; černá humózní půda vlhká.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.76''N, 16°59'43.28''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-10-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165444

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Doubravice nad Moravou, PR Kačení louka
souřadnice: 49°45'1.53''N, 16°59'50.41''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-05-31
nálezce: Vladislav Holec
pramen: Holec (2015): Náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: tůň vzniklá výhrabem materiálu na železnici jižně od trati. žebratka se hojně vyskytuje i ve stojatých vodách severně od
trati.
ID: 12299827

6267d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: kanál č.0001, Doubravice
souřadnice: 49°44'41.00''N, 16°59'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-07-20
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2505054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

6268a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: [Litovelské] Pomoraví, 2,5 km V od obce Moravičany, mezi listnatým lesem a železniční tratí rozsáhlá bažinatá deprese zvaná
"Kačení louka", slunná tůňka v porostu ostřic poblíž lesa, lemovaná trsdy Carex pseudocyperus, hojně
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.11''N, 16°59'55.56''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-06-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165445

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0042lm_144416_563_V2B
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.53''N, 17°0'0.22''E, ± 212m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041643

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0042lm_144416_30_V2B
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'25.09''N, 17°1'41.02''E, ± 10m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041380

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0042lm_144416_102_V2B
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.08''N, 17°2'39.52''E, ± 14m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0042lm: m0042lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040996

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.91''N, 17°0'0.40''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-05-23
nálezce: Monika Štambergová
pramen: Štambergová Monika. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

6268c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0082lm_144421_230_V2B
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.72''N, 17°1'26.47''E, ± 3m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044566

6268d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus apud stationem viae ferrae Střeň, 225 m s. m.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.03''N, 17°9'32.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165560

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lužní les podél železnice SZ od Střeně
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.02''N, 17°8'23.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les po obou stranách železnice severozápadně od železniční stanice Střeň a jeho tůně. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7243298

6274d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u Studénky
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'36.96''N, 18°5'16.44''E, ± 1800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164906

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hojně ve strouze u lužního lesa mezi Studénkou a Jistebníkem u samé tratě
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'5.43''N, 18°6'44.33''E, ± 1280m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hojně v lesní strouze na okraji lesa u tratě mezi Studénkou a Jistebníkem
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'5.43''N, 18°6'44.33''E, ± 1280m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165450

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V mokřisku pod železn. náspem mezi Studélnou a Jistebníkem
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'5.43''N, 18°6'44.33''E, ± 1280m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165485

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: rybník Bezruč (Poodří), zazemněné rameno jižně od rybníku Bezruč
souřadnice: 49°44'5.00''N, 18°8'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2115099

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Studénka nad Odrou; Neprůtočné koryto se sporadickou vegetací, místy také Hottonia palustris.
souřadnice: 49°42'48.17''N, 18°6'4.80''E, ± 259m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 11638095

6275a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polanka nad Odrou: jezírko v mokřadní olšině ve střední části lesa Přemyšov, asi 2 km VSV zámečku v obci. Alt. 220 m s. m.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.76''N, 18°11'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165279

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svinov, Polanka nad Odrou, PR Přemyšov, levobřežní terasa Odry, okraj prameniště pod terasou,
216 m n. m.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.76''N, 18°11'27.67''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svinov, Přemyšov, čtvrtohorní terasa řeky Odry u silnice ze Svinova do Polanky naproti kovošrotu,
lužní les pod terasou, 218 m n. m.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.76''N, 18°11'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-05-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165470

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ostrava Přemyšov, vlhká olšina naproti Kovošrotu, 220 m
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.76''N, 18°11'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165479

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V širokém vodním příkopu mezi Svinovem a Polankou n. Odrou
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.10''N, 18°12'19.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165484

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polanka nad Odrou: ve slepém rameni v Dolním lužním lese
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.57''N, 18°12'38.71''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165482

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Svinov; PR Přemyšov. Bohatý výskyt vodních makrofyt i mechorostů.
souřadnice: 49°47'31.89''N, 18°11'29.66''E, ± 218m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 11863639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

6368b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Květena Moravy. Luční příkopy u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°8'31.00''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201321; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10227486

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně pod tratí u nádraží Střeň u Litovle, cca 230 m
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.48''N, 17°9'24.01''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-06-13
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164843

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Luční příkopy u Nákla blíže Olomouce
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.94''N, 17°8'11.29''E, ± 1100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-07-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum naškrábané a proto nejisté
ID: 13164801

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc: močály u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.65''N, 17°9'13.35''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165434

6369a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olmütz: Sumpf b. Stefanau [= Štěpánov]
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.19''N, 17°13'51.82''E, ± 750m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Horka n. M. Opuštěný meandr na pravém břehu Moravy proti ústí Berkovského [?] potoka, tůň 0,5 km SV od háj. "U tří
mostů"; 218 m
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.67''N, 17°12'13.61''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-03
nálezce: Jan Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165419

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: ad ripam fluminis Morava pr. pag. Horka n. M., in alneto
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'58.97''N, 17°13'16.49''E, ± 550m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165562

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: ad viam ferream in silva inter pag. Štěpánov et Střeň
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.14''N, 17°10'0.74''E, ± 350m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165565

6369c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc-Černovír, západní okraj východního jezera býv. pískovny poblíž střelnice, cca 0,9 km SZ od kaple v obci, 216 m n.
m., 49°37.159'N, 17°14.769'E
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.54''N, 17°14'46.14''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164738

původní jméno: Hottonia
lokalita: Olomouc-Řepčín, louky u "Grygárkova jezírka" [téměř zničeno v 50. letech 20. stol. rozšířením Moravských železáren]
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.73''N, 17°13'48.86''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-05-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Horka u Olomouce: na okraji rybníčku, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'25.86''N, 17°12'22.57''E, ± 720m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164920

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc; in paludosis ad pagum Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.83''N, 17°14'34.51''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164914

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc, Řepčín, PR Plané loučky, 210 m n. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.32''N, 17°13'57.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165350

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc-Řepčín, in aquis stagnantibus, 220 m s. m.
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-17
nálezce: M. Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165325

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Horka u Olomouce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.85''N, 17°12'40.80''E, ± 1250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-06-12
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Řepčínská luka
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-05-30
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165432

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc, Řepčín, bažiny S za Řepčínem, "Olšina" za železárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.76''N, 17°13'45.99''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165440

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-05-23
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165430

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc: močály u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165426

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: in pratis humidis prope opp. Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165564

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: in lacuna "Grygárkovo jezírko" in pago Řepčín apud opp. Olomouc [téměř zničeno v 50. letech 20. stol.
rozšířením Moravských železáren]
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.73''N, 17°13'48.86''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Dostál
ID: 13165561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus in pratis ad Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.31''N, 17°13'59.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-19
nálezce: Z. Kunz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165563

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc - Hejčín. 221 m n. m.
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.83''N, 17°14'34.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06-06
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165621

původní jméno: Hottonia palustris
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352216

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0032lm_242214_16_M1.1
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.46''N, 17°13'53.87''E, ± 40m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. m0032lm: m0032lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552617

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0032lm_242214_32_V2B
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.90''N, 17°14'2.18''E, ± 63m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. m0032lm: m0032lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552628

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6290236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc, Černovír, Měřicné
souřadnice: 49°37'9.93''N, 17°14'50.69''E, ± 354m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2013): Terénní šetření v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 10255865

6369d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Kloster Hradisch [= Klášterní Hradiště] bei Olmütz. Mähren. Versumpfte Gräben
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.00''N, 17°16'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329663; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227497

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia: Černovír pr. Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.00''N, 17°15'36.00''E, ± 1150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418736; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227493

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc: tůňky při dráze v Černovírském lese. 220 m
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.23''N, 17°16'1.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-05-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164797

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kloster Hradisch [= Klášterní Hradisko] bei Olmütz. Mähren. Wassergräben
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.81''N, 17°15'59.56''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc-Černovír: příkop u želez. trati
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.49''N, 17°15'54.28''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164917

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0083lm_242214_137_V1F
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.04''N, 17°15'13.57''E, ± 6m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0083lm: m0083lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4552719

6373b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: t0099po_251210_295_V2B
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'16.13''N, 17°58'33.85''E, ± 42m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665369

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: t0099po_251210_50_V2B
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.03''N, 17°59'30.80''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5660380

6373d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nový Jičín: tůně u řeky Odry u Suchdola nad Odrou; 270 m
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.04''N, 17°57'21.03''E, ± 1100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-06-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Moravská brána: Kunín, Obora, slepé rameno pravého břehu Odry sv. od silničního mostu k Suchdolu n. O., 230 m n. m.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'50.36''N, 17°57'55.98''E, ± 360m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165418

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Moravská brána: Suchdol n. O., Suchdolský les, v. část, periodická tůň j. VVN, 255 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'56.72''N, 17°56'33.59''E, ± 315m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165417

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Suchdol n. O., tůň v mrtvém rameni Odry
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.74''N, 17°57'21.80''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962-06-20
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165428

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lužní les zv. Christdorf. Viertel u Suchdolu. Sl. rameno ř. Odry
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'51.49''N, 17°57'55.98''E, ± 360m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165456

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /125/ Moravská brána vlastní: Kunín: 76a/6373d: Obora VŠV, slepé rameno na P břehu Odry, cca 0,5km Z od pahorku
Cihelňák (288,6), bohatě kvetoucí populace.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'53.00''N, 17°57'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-20
nálezce:  Sedláčková;  Sovíková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 442. Bernartice: od lesní chatky do PR Bařiny, 250 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°56'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607677

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Mankovice
souřadnice: 49°37'11.38''N, 17°55'37.00''E, ± 56m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 10553995

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kunín, obora
souřadnice: 49°38'49.58''N, 17°57'54.67''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-03-16
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: stovky rostlin v trvalých lesních tůních
ID: 11246827

6374a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Partschendorf [= Bartošovice] - Mähren - Odertal - 220 m; in Sümpfen & Sumpfgräben verbreitet
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.06''N, 18°2'12.24''E, ± 1200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-06-06
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164825

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ostravská pánev: non procul ab oppido Studénka, alveus vetustus secundum rivum Pustějovský pot. ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'56.29''N, 18°2'44.65''E, ± 1400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-05-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Poodří: non procul a pago Pustějov, in alveus vetustus secundum rivum Pustějovská mlýnka ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'13.47''N, 18°1'9.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165415

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Jezera v Pustějově u Studénky
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'8.75''N, 18°1'27.51''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-08
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165449

původní jméno: Hottonia palustris f. terrestris
lokalita: In locis uliginosis prope pagum Partschendorf [= Bartošovice] circa oppidum Freiberg [= Příbor] (Schwarze Lachen dict)
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.26''N, 18°2'28.00''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165453

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis prope pagum Botenwald [= Studénka-Butovice] ca. oppidum Fulnek
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.21''N, 18°3'40.93''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-06-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165451

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pustějov: tůň v nivě Odry asi 1,9 km JV od kostela
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'4.70''N, 18°1'17.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173226

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: K Odře - tůň Pustějov
souřadnice: 49°41'39.81''N, 18°2'31.13''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-22
nálezce: Lenka Sovíková
pramen: Lenka Sovíková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11302716

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°41'3.78''N, 18°1'21.14''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 10589174

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°41'45.88''N, 18°2'54.19''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2-3; V2B
ID: 10603560

6447d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Plzeňsko - Mitě [= Myť] u Ždírce; slepá řeka u tzv. širočiny při křížení s pol. cestou
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.66''N, 13°35'9.03''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165491

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: [okr. Plzeň-jih: Ždírec,] u Ždírce
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.66''N, 13°35'9.03''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165486

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blovice: v slepém rameni (tůni) Úslavy nad Žďárem dh.
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.66''N, 13°35'9.03''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

6469b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Ollmütz
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°15'50.00''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1848
nálezce: Josef Sapetza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201324; ex herb. J. Sapetza; Botanischer Tauschverein in Wien; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b
Hornomoravský úval;
ID: 10227459

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.62''N, 17°15'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164828

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.62''N, 17°15'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Melzer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165339

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olmütz (Mähren), in den Altwässern der March ziemlich häufig
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.62''N, 17°15'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165452

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.62''N, 17°15'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-05-21
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165637

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ollmutz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.00''N, 17°15'50.00''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1848
nálezce: J. Sapetza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

6469d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Morava. Grygov u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'47.00''N, 17°17'27.00''E, ± 2300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203570; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227487

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dub nad Moravou (okr. Olomouc), strouha u kraje lesní asfaltové cesty v PR Království cca 2,7 km SSV od kostela v obci, 207
m n. m., 49°30.340'N, 17°17.455'E
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'20.40''N, 17°17'27.30''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164739

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Grygov (okr. OL), v příkopu mezi poli asi 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'29.90''N, 17°18'0.82''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165425

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olomouc: příkopy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'29.30''N, 17°17'57.11''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165483

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Grygov_6470229
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.53''N, 17°17'10.50''E, ± 62m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Grygov_6470244
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'8.98''N, 17°16'58.37''E, ± 56m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821509

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Grygov_6470084
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'20.92''N, 17°17'27.31''E, ± 27m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5819386

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Grygov_6470372
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'6.23''N, 17°17'52.30''E, ± 32m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5822716

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0028_242405_801_V2B
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.15''N, 17°17'39.48''E, ± 805m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0028: m0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4567931

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0028_242405_804_V2B
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.71''N, 17°18'12.56''E, ± 294m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0028: m0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4567939

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0028_242405_165_V2B
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'41.18''N, 17°17'11.62''E, ± 55m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0028: m0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4567982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6714841

6471c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: dolní Pobečví: slepá ramena u Oldřichova
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'9.54''N, 17°32'4.41''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Zapletálek
pramen: Sb. Kl. Př. Brno 1936, XIX. 81 (1937) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166144

6471d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. In stagnis secus flumen Bečwa ad urbem Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°35'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 34940; 2 sheets (the second without label);
ID: 10227470

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Morava: Mezi Lipníkem a Týnem, mrtvé rameno Bečvy
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°36'25.00''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06-09
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54968; 2 sheets (see BRNU 054968-a);
ID: 10227471

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Leipnik i. M.: Wiesengräben bei Podhura
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°35'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 72753; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 861. Hottonia palustris; 2 sheets (see BRNU 024334);
ID: 10227477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. In Schlamme am Ufer des alten Bečwabettes bei Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°35'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149853;
ID: 10227498

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týn nad Bečvou (okr. Přerov), PP Týn nad Bečvou, komplex propojených tůní v S části chráněného území, 234 m n. m.,
49°31'37,2"N, 17°38'33,3"E
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.20''N, 17°38'33.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164744

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Leipnik i. M. [= Lipník nad Bečvou]: Wiesengräben bei Podhura [= Podhůra]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°35'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moravicae Exsiccata no 861.
ID: 13164808

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lipník, tůně v pobečví
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.36''N, 17°35'32.41''E, ± 3500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1914
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164911

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Leipnik b. Prerau [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°35'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-06
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán "L."
ID: 13165411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň Škrábalka v inundaci Bečvy u Lipníka n. B.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.35''N, 17°35'56.90''E, ± 270m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165591

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Wassergräben an der Bečva bei Thein [= Týn nad Bečvou]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'34.25''N, 17°38'34.25''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165533

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týn nad Bečvou: zarostlá pískovna (S část PP Týn nad Bečvou) asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.48''N, 17°38'32.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171219

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0005_251305_584_T1.9
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.53''N, 17°37'55.99''E, ± 123m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671974

6472b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 6 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

6472d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Skalička-Kamenec, tůňka ve křoví, s. m. 260 m n. m.
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.18''N, 17°48'25.66''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-07-02
nálezce: Z. Valchář
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165630

6473c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen.Wassergraben a. d. Bečwa bei Hustopetsch
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'12.00''N, 17°51'58.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161357;
ID: 10227500

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen.Wassergraben an der Bečwa bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou; na místě původního
koryta Bečvy je dnes soustava pískoven]
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°50'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 163235;
ID: 10227499

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okr. Vestín: Lešná, 5 km SZ od Valašského Meziříčí: smíšený porost (Quercus, Carpinus) mezi silnicí a železnicí Val. Meziříčí -
Hranice, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.08''N, 17°54'50.12''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165351

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lhotka n. Bečvou - tůň v lužním lese při želez. trati mezi Lhotkou a Hustopečemi, ca 2 km SZ obce, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'48.54''N, 17°53'58.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-06
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Moravská brána: Lhotka n. Beč., z. podmáčená část lesa Obora, 260 m n. m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'43.62''N, 17°54'46.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165416

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Valašské Meziříčí - Lešná, 1,5 km JZ obce, les Obora; 275 m n. m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'43.62''N, 17°54'46.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165442

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1 km JZ obce, vodní příkop JZ části Obory, s. m. 275 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.97''N, 17°54'42.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-05-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165632

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1 km JZ obce, část lesa JZ silnice, s. m. 280 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.97''N, 17°54'42.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165631

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lešná, okr. Vsetín, les Obora, 1 km JZ obce, vodní příkop, s. m. 280 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.97''N, 17°54'42.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lešná - Obora, vodní příkop, s. m. 280 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.97''N, 17°54'42.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-06-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165634

původní jméno: Hotonia
lokalita: Mrtvé rameno Bečvy pod Hustopečí n. Bečv. ojed.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.12''N, 17°51'33.32''E, ± 750m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165573

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /128/ Moravská brána vlastní: Lhotka n.Bečvou: 76a/6473c: mokřad v podmáčené olšině po L straně silnice směr Hustopeče
n.Bečv., S od osady Na Valše, cca 1km JZ od Velkého Choryňského rybníka.
nejbližší obec: Lhotka n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°53'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325353

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: lužní les Paseky JZ a J od PR Choryňský mokřad, mezi hlavní silnicí Valašské Meziříčí - Hranice a železniční tratí, ca 2,5-3 km
VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°54'9.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768555

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Milotice nad Bečvou_6380616
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.16''N, 17°50'36.06''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5807666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

6473d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lhotka n. Bečvou, centrální část lužního lesa Obora cca 1,4 km ZSZ od železniční stanice Lhotka nad Bečvou - 270 m n. m.;
49°30'40"N, 17°55'00"E; v zatopeném kanálku
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165421

6548d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Strakonice, opp. Blatná, pag. Tchořovice: in margine meridionali piscinae Dolejší inter Carex elata sparse. Naturae
tutella!
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.20''N, 13°49'21.03''E, ± 550m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164761

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: in palude in ripa meridi-orientali piscinae Dolejší rybník apud vicum Tchořovice prope cotam 450 m
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.92''N, 13°49'22.50''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-05-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164822

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: in palude in orient.-austr. parte piscinae Dolejší Tchořovický rybník, copiose
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.92''N, 13°49'22.50''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165611

6549c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: in margine septentr.-occid. piscinae "U Lhotky" [= Lhotka] in septentr. a pago Blatinka [= Blatenka] una cum
Ranunculo lingua copiose
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.36''N, 13°50'51.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bezdědovice, sejpy na S okraji obce; lat 49.44842, long. 13.87380
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'54.31''N, 13°52'25.68''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-07-22
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165280

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blatensko - Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'43.99''N, 13°52'51.97''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165269

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blatensko. Močály v sejpách u Bezdědovic
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.03''N, 13°52'26.09''E, ± 375m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: A. Čábera
herbář: CB;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165271

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blatná - rybník u Lhotky
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.61''N, 13°51'1.05''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1950-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165278

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: in valle rivuli ad occidentem a vico Dobšice
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.03''N, 13°52'26.09''E, ± 375m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-04-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165570

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: in silvis in valle rivi Závišínský potok prope vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.03''N, 13°52'26.09''E, ± 375m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Blatná: In silva Dubina prope vicum Bezdědovice
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.03''N, 13°52'26.09''E, ± 375m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165569

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Blatná - tůň v městském parku
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'27.85''N, 13°52'26.98''E, ± 450m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  s. coll.
pramen: V. Skalický et al. (1961): Přísp. Ke kv. Blatenska a přil. Území. II. Preslia 33: 176 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166163

6549d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pacelice - tůňka na pastvině západně od obce, cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'33.25''N, 13°55'16.61''E, ± 750m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-18
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165588

6553d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tábor. Louž na p. b. Lužnice naproti Harrachově besídce, asi 300-320 m n. m.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.99''N, 14°37'46.90''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164848

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Táborsko, pravý břeh Lužnice proti Harrachovu
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.99''N, 14°37'46.90''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit R. Kurka
ID: 13165263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

6568a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V příkopu poblíž Čechovic
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'37.57''N, 17°4'25.17''E, ± 850m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Podp. Květ. Hané, 211, 212 (1911) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166139

6568b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Prostějov; mokřina u železniční trati směr Nezamyslice, pravděpodobně vysazená
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'16.38''N, 17°9'3.39''E, ± 1250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165331

6569c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Květena Moravy. Za nádražím u Bedihoště v tůních
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'30.00''N, 17°10'0.00''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-07-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201320; ex herb. V. Spitzner;
ID: 10227488

6570b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Přerov; rameno staré Bečvy u Žebračky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'48.60''N, 17°28'24.49''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1927-06-07
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165429

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.1.sním.11. NPR Žebračka u Přerova: les na ZJZ okraji PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 17°27'10.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-10
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8320898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.1.sním.2. NPR Žebračka u Přerova: smuha v Z části PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'23.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-10
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8320783

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: m0139_251307_41_V2B
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.62''N, 17°27'12.64''E, ± 6m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672212

6650d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.47''N, 14°8'39.03''E, ± 2800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 13164837

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Říčky u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.47''N, 14°8'39.03''E, ± 2800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164855

6651b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tümpel an der Moldau unterhalb Podolsko [dnes zatopeno vodní nádrží Orlík]
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'44.00''N, 14°16'23.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Ciboch
pramen: Čelak. Res. 1888(89), p. 586 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

6654a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 698.Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J od obce (včetně
chatové osady Soukeník), 390 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
souřadnice: 49°22'33.22''N, 14°40'36.90''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842604

6654c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Soběslav: příkopy luční u Roudné 1876-08; potůček při cestě ze Zaluží k Mažicům při I. můstku 1876; potůček u Borku u
Tábora 1877; Vestfalen: weisses Wasser 1893-05-24 (leg. W. Schemann)
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°42'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137612; více lokalit!; 2 sheets (the second without label); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227483

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Za Strkovem (u Plané nad Lužn.) ve vodních tůních
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'27.38''N, 14°42'39.51''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce: O. Košťál
pramen: com. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166126

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ústrašice; Zazemňující se nivní tůň s vegetací vodních makrofyt a dosud jen roztroušeným výskytem druhů mezotrofních
bahnitých substrátů. Napadaná dřevní hmota z okolních porostů. Hodnoceno po povodni.
souřadnice: 49°19'46.62''N, 14°41'27.93''E, ± 277m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11633459

6669b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°18'17.00''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494134;
ID: 10227476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

původní jméno: orig.: Hottonia palustris f. terrestris; J. Prančl 2014: Hottonia palustris;
lokalita: Kojetein, Mähren. Ei...[unclear] Wassergräben an der March
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°18'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329660; ex herb. Thenius;
ID: 10227475

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín, příkop a tůně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.82''N, 17°19'18.54''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164922

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín, lesní tůně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.82''N, 17°19'18.54''E, ± 1400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164925

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°18'17.00''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165586

6669d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín, slepá ramena na Suchých loukách u Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.35''N, 17°19'27.04''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

6670a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, tůňka u trati na Kojetín, 100 m od železničního domku v lese Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°20'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510066; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227494

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kojetín. V tůňce u železničního náspu mezi obcemi Chropyně a Kojetín
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°20'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462124; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227506

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín, in paludosis loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°20'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164901

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chropyně: v bažině u trati na Kojetín
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°20'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164905

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín na Hané, tůňky při trati Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°20'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1875-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Přerov: Chropyně: zatopený příkop na louce mezi ZSZ okrajem obce a železniční tratí. 195 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'40.43''N, 17°21'14.39''E, ± 410m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-05-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165288

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Haná, v tůních při železniční trati Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.00''N, 17°20'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-06-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165333

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chropyně v mokřině u trati
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'32.08''N, 17°20'45.50''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165469

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kojetín, Přerov; tůně při okraji lesa vých. Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.93''N, 17°20'14.63''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165441

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Přerov: in aquis stagnantibus ad Chropyň
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.46''N, 17°21'45.75''E, ± 2400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165567

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: z0049_253101_148_L2.4
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.28''N, 17°20'10.25''E, ± 352m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: z0049_253101_188_V2B
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.56''N, 17°20'41.86''E, ± 11m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732134

6670c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Kroměřížsko: v mokrém příkopu na již. okraji lesa, Spálená již. od Chropyně, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.44''N, 17°21'45.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164908

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni v plešovském lese u Kroměříže, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.43''N, 17°22'56.07''E, ± 450m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164921

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Plešovec u KM - louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'16.21''N, 17°22'2.87''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165423

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u silnice již. od Chropyně (rostl. nekvetoucí, ponořené), hoj.; asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'37.53''N, 17°22'30.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Postoupky
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'20.60''N, 17°22'17.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Picbauer
pramen: F. Gogela Věstn. Kl. Př. Prost. 1912, XV. 76 (1912) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166140

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: z0049_253101_86_M1.3
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'36.71''N, 17°21'23.18''E, ± 64m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731660

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chropyně, Spálený les
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'45.12''N, 17°21'17.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-04-16
nálezce: Pavel Šálek; Vladimír Tupý
pramen: Šálek Pavel, Tupý Vladimír. Korýši okresu Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6951589

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Chropyně; periodicky zamokřené staré koryto
souřadnice: 49°20'37.13''N, 17°21'23.85''E, ± 38m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1460 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 12717372

6670d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bilaner Sumpfe. Bez. Kremsier [= mokřady u Bílan, okr. Kroměříž]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.00''N, 17°25'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1891-05-20
nálezce:  Klanic
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403093; ex herb. Hanáček;
ID: 10227489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni (Dolina) u Bilan sever. Kroměříže, asi 200 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.72''N, 17°25'18.06''E, ± 450m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164812

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bilany
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.00''N, 17°25'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164860

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bilany u Kroměříže
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.72''N, 17°25'18.06''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164832

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V Bilanech
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.72''N, 17°25'18.06''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1882-05
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164831

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bílany u Kroměříže
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'29.72''N, 17°25'18.06''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165413

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PP Stonáč 412
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.47''N, 17°25'25.28''E, ± 485m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Pavel Šálek
pramen: Šálek Pavel. Zoologický inventarizační průzkum přírodní památky Stonáč v k.ú. Bílany okr. Kroměříž. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6949851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

6749a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: PR Bažantnice u Pracejovic
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze v 1 tůni
ID: 10005029

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pracejovice: tůň v rezervaci Pracejovická bažantnice VSV od obce
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.00''N, 13°51'42.00''E, ± 180m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597663; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 10227437

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pracejovice - PR Bažantnice u Pracejovic, v jedné tůni ve východní části rezervace, 394 m, 49°15'30.7"N, 13°52'18.2"E
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.70''N, 13°52'18.20''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165265

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Strakonice, Katovice: v rybníčcích na sejpech při silnici vedoucí z Katovic do Pracejovic, hojně
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.38''N, 13°50'19.68''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165254

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pracejovice: tůňka ve V části luk na pravém břehu Otavy V od Bažantnice VSV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498308

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pracejovice: tůňka ve V části luk na pravém břehu Otavy V od Bažantnice VSV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0249_223214_355_M1.3
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.40''N, 13°52'7.14''E, ± 525m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0249: c0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4260165

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0058_223219_47_L2.3A
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.56''N, 13°52'16.14''E, ± 318m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4262995

6749b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hájská (okr. Strakonice), PP Tůně u Hájské, tůňka cca 100 m JJV od J okraje jezu Slaník, cca 385 m n. m., 49°15'39,8"N
13°56'34,2"E
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'39.80''N, 13°56'34.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-19
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl; Tereza Baďurová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164740

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Řepice, okr. Strakonice: větší tůňka na zarostl. býv. lomu, dnes skládce u Řepické zastávky, JV od hráze Dolního Řepického
ryb. a vých. od ryb. statku
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.20''N, 13°55'0.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-08-27
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164755

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hajská u Strakonic - PP Tůně u Hajské. 49°15'37"N, 13°56'38"E, 386 m
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: okres Strakonice, Hajská: tůně po býv. sejpech na pravém břehu Otavy SZ od Hajské, 386 m n. m.; roztroušeně až hojně
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.77''N, 13°56'39.93''E, ± 215m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165257

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Strakonice, Hajská - tůňky u Hajské (bývalé rýžoviště zlata, sejpy)
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.77''N, 13°56'39.93''E, ± 215m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-06-16
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165342

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okres Strakonice, Štěkeň: v malé tůňce na jižním úpatí vrchu Brda na levém břehu řeky Otavy, západně od Štěkně, hojná
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.78''N, 13°59'16.98''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-06-18
nálezce: Václav Vokoun
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165253

6750a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sudoměř - severní okraj rybníka Malý Markovec, roztroušena
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.95''N, 14°4'32.37''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165259

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sudoměř u Čejetic: tůňky pod silnicí ZSZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'7.41''N, 14°2'11.31''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Sudoměř u Čejetic: mrtvé rameno Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.02''N, 14°2'11.47''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980365

6750b

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Zátaví: tůň na L [?] břehu Otavy 1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'17.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598297; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227443

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: České Budějovice. Na vodních tůních v povodí Otavy mezi Pustími [= Putim] a Pískem
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'15.00''N, 14°7'3.00''E, ± 1750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-05-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284342;
ID: 10227463

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'36.30''N, 14°7'3.81''E, ± 1400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1907-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164803

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V Písku v jamách u Zátaví
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'13.74''N, 14°5'30.81''E, ± 330m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Písecko. Tůňky v bažinaté louce na p. břehu Otavy pod soutokem s Blanicí
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°16'48.94''N, 14°6'55.00''E, ± 370m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-05-10
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165252

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kestřany, blíže (…?) Zátavského mostu (silnice Písek - Kestřany), tůňka pod Zát. mostem
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.63''N, 14°7'4.28''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-05-11
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165268

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ražice: staré koryto Řežabinského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501279

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Staré Kestřany_6510048
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.34''N, 14°5'21.62''E, ± 45m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5828306

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0178_224112_66_V2B
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.41''N, 14°5'21.62''E, ± 65m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0178: c0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310533

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0016_224117_30_M1.1
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'14.22''N, 14°6'16.74''E, ± 302m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0016: c0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4311498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

6750d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Heřmaň
souřadnice: 49°14'28.21''N, 14°8'41.84''E, ± 221m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10865801

6751c

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Skály: Klokočínské louky, kanál 2 km V-VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'27.00''N, 14°11'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598328; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227442

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Písek, nudis fundis stagnorum prope fluvium Blanice ca 1000 m meridionaliter a Žďár prope Protivín, ipse forma
faciem propriam formans, ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'8.57''N, 14°13'33.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164807

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Písek, in veteribus partibus fluvii Blanice post institutionem eius, ca 600 m S a Žďár prope Protivín, fundo
limoso-lapidoso, ca 3800 m s. m.
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'31.16''N, 14°13'41.97''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164823

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Protivín, fossa apud spatium Protivín - Písek, prope piscinam Skalský apud Skály, ca 380 m s. m., sparse
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'20.21''N, 14°10'56.25''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Protivín, aquatica fossa apud Skalský piscinam propius Skály, ca 385 m s. m., terc. circumvlio, raro
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'20.21''N, 14°10'56.25''E, ± 550m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164794

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Myšence (Písek)
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.75''N, 14°12'41.60''E, ± 650m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165514

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rybn. Příkop u Selibova
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.35''N, 14°11'30.53''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Dědeček
pramen: ÖBZ XXII. 318 (1872) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166129

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okraj tůně za meandrem Blanice pod pivovarem v Protivíně, pr. Břeh Blanice - vysychající
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'21.10''N, 14°13'19.28''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1948): Veg. pom. protivín. a vodňan. Rybn. – BÚ KU Praha 46/47 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166166

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Maletice: tůně pod železniční tratí na SV břehu Skalského rybníka, J od osady
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.28''N, 14°11'2.29''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8498302

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Maletice: tůně pod železniční tratí na SV břehu Skalského rybníka, J od osady
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.28''N, 14°11'2.29''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8501275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0037_224124_60_V1F
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'6.35''N, 14°13'35.15''E, ± 143m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0037: c0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312127

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0076_224123_125_K1
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'22.58''N, 14°11'11.87''E, ± 209m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312655

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Skály u Protivína
souřadnice: 49°13'30.71''N, 14°11'14.85''E, ± 113m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10552983

6753d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Komárov: 0,8 km JJV od kostela, meliorační kanál. S. m. 420 m
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.00''N, 14°35'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 589327; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227435

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pánev třeboňská, v příkopě u cesty z Borkovic na Jitra; 410 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.99''N, 14°38'6.63''E, ± 465m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soběslav, již. Čechy; příkop na blatech u Borkovic, partie "na Kanále", asi 370 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'14.95''N, 14°37'5.76''E, ± 330m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164847

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soběslav: blata u Mažic
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'32.84''N, 14°36'51.73''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-06-03
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164779

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Potok u [lesa] Herolnic u Borkovic
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.81''N, 14°39'7.04''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-05
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164800

původní jméno: indet.
lokalita: Odvodňovací kanál; rašeliniště nedaleko Jiter u Borkovic; 418 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.34''N, 14°37'58.99''E, ± 1200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164910

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rašelina u Borkovic (Veselí n. L.)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°37'43.38''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-11
nálezce: J. Ryš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Luž. - Blata u Borkovic, příkop na kanále, 370 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°37'43.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit R. Kurka
ID: 13165262

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Borkovická blata 19 km JJZ Tábora, s. m. 450
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.73''N, 14°37'28.71''E, ± 650m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165385

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soběslavsko: Borkovická blata, strouha ve vytěženém rašeliništi u Borkovic. Roztroušeně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°37'43.38''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165400

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Mažice - odvodňovací strouha na Blatech S obce, roztroušeně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'44.44''N, 14°37'22.94''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-25
nálezce: M. Masojídek
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kaisler
ID: 13165624

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Strouha v Soběslav. Blatech [= Borkovická blata]
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°37'43.38''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň: Borkovická blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.98''N, 14°37'43.38''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165583

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: "Komárovský chobot", tj. SZ část "Soběslavských (= Borkovických) blat" (J od obce Komárov) Z od Soběslavi, o. Tábor
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'31.62''N, 14°36'2.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-29
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9927642

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0057_224220_242_M1.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'51.89''N, 14°37'3.65''E, ± 181m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320214

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0057_224220_294_V2C
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.74''N, 14°36'51.08''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320481

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0057_224220_306_M1.3
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'6.43''N, 14°38'1.54''E, ± 361m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0057_224220_116_M1.7
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°14'32.50''N, 14°35'43.01''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4319721

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0057_224220_107_M1.3
nejbližší obec: Komárov u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'24.50''N, 14°35'46.28''E, ± 178m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4319698

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 0_opravy_224219_172_M1.7
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
souřadnice: 49°14'34.44''N, 14°35'40.45''E, ± 16m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4319561

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 0_opravy_224225_408_M1.3
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.60''N, 14°37'28.16''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4321277

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

6754a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.31''N, 14°43'11.99''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164778

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soběslav - tůň pod kopcem Pilát J města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.08''N, 14°42'22.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-06-11
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165625

6754c

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Dráchov: tůň v loukách 1,8 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°42'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598196; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227444

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Veselí nad Lužnicí: kanál v loukách v nivě Lužnice 2,3 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°42'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598164; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227445

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Dráchov: kanál v loukách 1,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'53.00''N, 14°42'24.00''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598200; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. L., asi 400 m n. m. Bažinatá terénní deprese s vodou o průměru asi 100 m asi 100 m S od SPR Žíšovské duby S od
Veselí n. L. Vyskytuje se zde velmi hojně spolu s Alisma plantago a Nuphar lutea
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'21.13''N, 14°42'41.61''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-05-15
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165341

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Luž., tůňka asi 250 m na sever od Žíšovského doubí, asi 405 m
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.45''N, 14°42'33.54''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165260

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Luž.: tůňka asi 250 m na sever od Žíšovského doubí; ca 405 m
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.45''N, 14°42'33.54''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165347

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Luž. - v tůni u silnice při řece Lužnici pod Dráchovem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'4.18''N, 14°42'53.51''E, ± 760m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165264

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dráchov, okr. Soběslav: hojně v mělkých stojatých vodách - tůňka pod zadními kanály mezi mostem a křižovatkou
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'38.70''N, 14°42'55.07''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-25
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dráchov - tůň na louce na levém břehu Lužnice S obce, hojně
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.56''N, 14°42'46.92''E, ± 440m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-28
nálezce: M. Masojídek
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kaisler
ID: 13165623

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rybník Nadymač u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.32''N, 14°44'0.19''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Duda
pramen: Čelak. Prodr. IV. (1883), p. 832 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166137

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 135.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1,2-1,5 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831959

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 134.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831928

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0001_233116_68_V1F
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'52.66''N, 14°42'18.72''E, ± 16m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4409690

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0001_233121_1149_V2B
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'55.73''N, 14°42'40.07''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4412225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0001_233116_31_V1A
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'57.79''N, 14°42'49.03''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0001: c0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4409636

6767a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Olšany: rybníček v údolí Říčky; 400 m JJV od hájovny Říčky, ležící při silnici Bukovinka- Račice
souřadnice: 49°17'3.32''N, 16°50'1.35''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-09-28
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana (2015): terénní nálezy 2015
projekt: NDOP
poznámka: mělký, částečně zazemněný rybníček při kraji lesa
ID: 13101789

6770a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůních u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'51.17''N, 17°24'25.70''E, ± 3100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165636

6770b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: bei Zahlenitz [= Záhlinice]
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'21.00''N, 17°28'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06-10
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191051; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10227495

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6771a

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Tlumačov, příkop s vodou u žel. trati, bahnitá, 200 m, roztr.
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'14.46''N, 17°30'4.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: Hottonia palustris
ID: 13164884

6771c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kvasice - Dolní les, Kapřisko. 186 m n. m.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'46.94''N, 17°29'56.34''E, ± 460m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-05-22
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165465

6851a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Velká Outrata u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.63''N, 14°10'17.23''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1948): Veg. pom. protivín. a vodňan. Rybn. – BÚ KU Praha 46/47 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166168

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Příkop pod Velkou Podvinicí u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'20.18''N, 14°10'41.33''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1948): Veg. pom. protivín. a vodňan. Rybn. – BÚ KU Praha 46/47 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166167

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: jižní Čechy, Blanice  u Vodňan
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-29
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: jižní Čechy, Blanice
souřadnice: 49°9'53.00''N, 14°12'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406522

6851c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'51.04''N, 14°10'33.17''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165501

6851d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záblatíčko: tůňka v rezervaci Radomilická mokřina 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'51.00''N, 14°15'28.00''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598586; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227438

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Distr. České Budějovice. Záblatíčko - vodní příkop v západní části rezervace Radomilická mokřina Z od osady, 396 m
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'50.90''N, 14°15'9.81''E, ± 240m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165267

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Záblatíčko: vodní příkop v PR Radomilická mokřina Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498305

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Záblatíčko: vodní příkop v PR Radomilická mokřina Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8501278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0132_224310_112_M1.3
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'13.92''N, 14°18'19.76''E, ± 3m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322834

6853b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: c0061_224405_16_M1.1
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.71''N, 14°39'40.79''E, ± 22m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. c0061: c0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326172

6854a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Horusice: Ruda - vytěžené jámy v rašelině na břehu Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'6.29''N, 14°41'11.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165275

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Okraj tůně Lužnice u Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.10''N, 14°42'8.08''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-06
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165590

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bažinné příkopy u Veselí [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.63''N, 14°42'0.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910-06-04
nálezce: Karel Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165549

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí [nad Lužnicí]: v Borkovickém potoku [= Bechyňský potok]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.72''N, 14°41'32.55''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Ruda u Horusic
souřadnice: 49°9'9.50''N, 14°41'25.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472835

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°10'3.15''N, 14°44'9.53''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10622937

6854c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Vlkov: obvodová strouha u lesa pod rybníkem Krajina, 0,5 km JJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°43'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636748; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10227450

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis apud piscinam Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž., alt. 430 m s m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.71''N, 14°42'12.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164849

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0025tr_233307_911_V2B
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'21.52''N, 14°44'12.12''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0025tr: w0025tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5671798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

6854d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Struha u Nadějských rybníků u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.96''N, 14°45'4.21''E, ± 1150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07
nálezce: E. Baudyš;  Schmied
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165551

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůňkách na pravém břehu Nežárky nedaleko chat u dvora Kařtýna [= Karštejn] poblíž Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.00''N, 14°47'50.23''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965
nálezce: F. Hrobař
pramen: Zpr. Čs. Bot. Společ. Praha 2: 160 (1967) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166162

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0025tr_233312_1131_V2B
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'56.88''N, 14°45'10.44''E, ± 176m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0025tr: w0025tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4439098

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 0_opravy_233307_395_V1G
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°7'59.41''N, 14°47'31.27''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4435194

6855b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Jindř. Hradec, tůňka u Bažantnice
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.63''N, 14°58'21.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-21
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: Hottonia palustris
ID: 13164891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůně u Bažantnice u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.63''N, 14°58'21.65''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165639

6856a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V přívodním příkopě rybníčka v Radounce u Jindř. Hradce, 484 m n. m.
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.80''N, 15°0'8.76''E, ± 625m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165277

6865b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia - okres Brno Černovice: ve vodním příkopu s hnijícími rost. zbytky severně žel. trati. Podklad: aluvium. V malé
skupince společensky. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°38'24.00''E, ± 230m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-16
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335025; ex herb. J.Müller; herbarium number unclear; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Kor. bledě
lilákové, uvnitř žluté;
ID: 10227465

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora mravica. Brno-Černovice, "Ráječek", tůně v lese
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-04-24
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573279; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227455

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Paradieswäldchen [= Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-05-12
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368834; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Paradeis
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-05
nálezce: F. Juda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444111; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227501

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Tümpel der Czernowitzer Au
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1876-09-01
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 72752; 2 sheets; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227503

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Paradiesaue [= Ráječek] b. Brünn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602486; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227453

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Rand des Paradieswäldchens bei Brünn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403326; ex herb. Hanáček; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227490

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Paradeis bey Brünn [= Brno-Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164769

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Sümpfen der Paradeis-Auen umweit Brünn [= Brno-Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rajský les u Brna
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164912

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Brno (Rajský les u Černovic), cca 190 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164900

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: "Rajský les u Černovic", v tůňce, rovina, v. 220 m n. m.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05-05
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164926

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Im Paradeis [= Brno-Ráječek]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1835-05-30
nálezce: F. Jellinek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164903

6870d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Huštěnovice, rybník, 180 m, roztroušeně
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.02''N, 17°28'55.62''E, ± 1250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-08-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

6952a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zliv: ve strouze za rybníkem proti nádraží
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'54.44''N, 14°21'40.57''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-31
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165273

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zbudovská blata, SZ za Zlivským rybníkem, v náhonu
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'17.93''N, 14°20'49.51''E, ± 375m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-17
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165272

6952d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: České Vrbné, Vrbenské rybníky, v olšině na V straně rybníka Černiš, 380 m s. m., N 49°00', E 014°26'
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.94''N, 14°26'20.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-10-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165255

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ad oppido České Budějovice in silva frondosa - Alnetum glutinosae ad marginem piscinae Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'11.07''N, 14°25'47.56''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165412

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Česká Vrbna u Budějovic
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.33''N, 14°26'3.61''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165620

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ve vypouštěcích stokách mnohých rybníků u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'28.76''N, 14°25'53.58''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. 1910, 132 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V lučních struhách okolo Trägrova dvora za Suchomelem
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.12''N, 14°27'45.36''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. 1910, 132 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166157

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023649

6954a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Stoka na "šancích"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-01
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370228; ex herb. Zitko; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227457

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. Močály, stoky u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-28
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351905; ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227460

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. In aquis stagnantibus ad Lomnice n. L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-28
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196114; ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pánev Třeboňská, ve stočce u silnice před Lomnicí; 424 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164764

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bahnité stoky u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164777

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lomnice u Třeboně (Wittingau), v bahn. stokách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164928

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lomnice n. L. Stoka na "šancích"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-01
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165261

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lomnice n. L. Potok na "šancích"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165397

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V močálech u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-28
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ptačí blato
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.39''N, 14°39'57.25''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Domin
pramen: J. Ambrož ČNM. CIX. odd. př. 36 (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166120

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lomnice nad Lužnicí
souřadnice: 49°5'22.62''N, 14°43'12.15''E, ± 146m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10772685

6954b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: rybník Rožmberk, SV břeh
souřadnice: 49°3'7.00''N, 14°47'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hejný S. et Zákravský P. (1988): Littoral vegetation of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9:
23-60.
projekt: ČNFD
ID: 1793079

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: rybník Rožmberk, kanál na SV břehu
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°48'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hejný S. et Zákravský P. (1988): Littoral vegetation of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9:
23-60.
projekt: ČNFD
ID: 1793085

6954d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku; v tůňce mezi břehem řeky a náplavem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stará Hlína: Stará řeka, Na blatech, tůň 0,7 km S od samoty Na Holičkách, 1,6 km JJV od
mostu v obci
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598398; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227441

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.64''N, 14°45'33.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-05
nálezce: Valentin Weinzettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165511

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ve stoce na Mokrých lukách u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.70''N, 14°46'17.31''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Domin
pramen: J. Ambrož ČNM. CIX. odd. př. 36 (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166122

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'42.20''N, 14°49'27.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476069

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0048tr_233323_632_V2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.29''N, 14°48'40.00''E, ± 118m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0048tr_331103_170_V2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'32.22''N, 14°49'48.94''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946182

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0048tr_331103_138_V2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.28''N, 14°49'43.75''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946166

6955a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V polovyschlé tůňce v jemčinské oboře
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.06''N, 14°52'39.29''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Houfek
pramen: Houfek J. (1952): "Studie o květeně Jindřichohradecké se zřetelem…" - Disertace BÚ KU Praha: 218 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166164

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Ok. Plavska u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.36''N, 14°54'14.26''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Houfek
pramen: V. P. XVII. 103: 36 fide Domis ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166124

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u Mláky
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.97''N, 14°50'41.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Houfek
pramen: V. P. XVII. 103: 36 fide Domis ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166123

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kardašova Řečice , Jemčina , 1 d3
souřadnice: 49°5'55.00''N, 14°50'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 34 - R
ID: 504526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0083tr_233319_286_M1.4
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.51''N, 14°52'15.35''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443098

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0083tr_233319_473_K1
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.58''N, 14°52'21.43''E, ± 162m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443642

6955b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In sphagnetis prope vicu Přibraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'0.13''N, 14°56'17.35''E, ± 1250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165584

6955c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: rezervace Stará řeka, tůň u statku U Dušáků
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°50'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-05-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604769; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227447

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'58.90''N, 14°50'13.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476721

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'19.70''N, 14°50'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476648

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°0'12.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204342

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0048tr_331103_192_V2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.78''N, 14°50'22.13''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946194

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Novořecké močály
souřadnice: 49°0'11.17''N, 14°51'16.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-09-10
pramen: Anonymus - (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: žebratka hojně i na trajektorii po pásech bagru, který lagunu vytvářel
ID: 10234615

6956c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Nová Bystřice: litorály SV břehu rybníka Novomlýnský sever. od hotelu Peršlák, ZJZ od osady Nový Vojířov, 480 m n. m.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.53''N, 15°1'34.09''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165256

6965b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In den Tümpeln der Schwarzava [= Svratka] bei Woitkowitz nächst Seelowitz [= Vojkovice u Židlochovic]
nejbližší obec: Vojkovice u Židlochovic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'9.34''N, 16°36'41.68''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1877-05-20
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164784

6965d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Brno: vlhčiny u Žabčic
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'43.50''N, 16°36'39.98''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-04-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165529

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hrušovany: Žabčice
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'43.50''N, 16°36'39.98''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165530

6966a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Gräben bei Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'5.86''N, 16°42'4.56''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Makowsky
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 143-144 (1863) Brünner Kreis fide Domis ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

6970b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Huštěnovice, rybník za obcí, ojediněle. S. m. 180 m
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'58.00''N, 17°28'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-08-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421316;
ID: 10227491

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Luh u Moravy u Uh. Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.41''N, 17°27'31.93''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Theimer;  Wallauschek
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn III. 1864 Sitzb. 71 (1865) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166143

6971d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Uherský Brod_5440006
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'5.90''N, 17°38'54.89''E, ± 61m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678862

7052a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: České Budějovice, Haklovy Dvory
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.39''N, 14°24'40.57''E, ± 1250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165249

7052b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Um Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165597

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u Römlových Dvorů
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.02''N, 14°27'42.19''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. 1910, 132 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166161

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Druhdy hojná v mokřadech u dráchy plzeňské poblíž Voříškova dvora [trať dnes vede jinudy]
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.35''N, 14°27'38.65''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. 1910, 132 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166158

7052d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. České Budějovice: in stagno apud rivum Malše prope pag. Vidov, alt. 400 m
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.98''N, 14°29'25.23''E, ± 550m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165517

7053a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u prachárny na Rudolfově
nejbližší obec: Rudolfov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.81''N, 14°32'27.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Květena Budějovicka. 1910, 132 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

7054a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břilice; Malá tůňka s Hydrocharis morsus-ranae (6O%) a současně s Hottonia palustris (40%) V2B.
souřadnice: 48°59'36.82''N, 14°43'18.83''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi na 40%; V1A
ID: 12863335

7054b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Hradečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.42''N, 14°47'2.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Domin
pramen: J. Ambrož ČNM. CIX. odd. př. 36 (1935) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166121

7055a

původní jméno: V. Grulich: Hottonia palustris;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: Dvorce, tůň ve výtopě rybníka Svět 3,6 km ZJZ od zámku ve městě. 485937 N &
145020 E
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637660; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227451

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Majdalena: tůň na L břehu Lužnice 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'13.00''N, 14°51'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607714; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227449

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň (okr. Jindřichův Hradec), NPR Stará a Nová řeka, slepé rameno Lužnice cca 150 m SV od samoty U Bouckých (na žluté
turistické značce), cca 440 m n. m., 48°59'55,4"N, 14°50'20,5"E
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.40''N, 14°50'20.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-16
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboňsko: při Nové řece U Soukupů
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.14''N, 14°51'0.66''E, ± 320m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-02
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165258

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Majdaléna: in paludine apud rivem Lužnice
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'58.58''N, 14°51'57.30''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165250

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboňsko: tůň u Rozvodí Staré a Nové řeky (Lužnice)
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.06''N, 14°50'55.04''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-10
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165335

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboňsko, tůňka za rybníkem Nový Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.19''N, 14°52'36.85''E, ± 430m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-01
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165557

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 48°59'37.40''N, 14°50'47.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475924

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

7055c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0057tr_331114_305_M1.7
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.08''N, 14°53'41.64''E, ± 98m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. w0057tr: w0057tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4950558

7065b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia: in agris stagnantibus prope pag. Vranovice ad fl. Svratka
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'5.00''N, 16°36'35.00''E, ± 1800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-06-29
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253263; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227458

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Brno: apud rivulum Říčka [= Šatava] inter pag. Vranovice et Uherčice prope opp. Hustopeče, alt. 180 m s. m.
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.90''N, 16°37'31.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164792

7065d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav, pagum Pouzdřany: in alveo vetusto in luco "Horní lesní luh" inter piscinas Pouzdřanský et Strachotínský
rybník [les dnes zatopený Střední (Věstonickou) nádrží vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'50.18''N, 16°37'9.61''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165346

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Iváň, Břeclav; bahnitý příkop, záp. hrázky, 1 km sev. můstku (prostor Hatě)
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'41.26''N, 16°35'55.24''E, ± 950m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Synekologický výzkum v aluviální nivě Dyje (s vyloučením luž.lesa) mezi Strachotínem a Mušovem. (Výzkum prováden v
letech 1956-1959.)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°38'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky k vegetaci a květeně aluviální nivy dolního Podyjí. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 55-67.
projekt: FLDOK
ID: 8361860

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Strachotín (niva Dyje), západní část tůně jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088164

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dolní mušovský luh
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'52.48''N, 16°35'51.07''E, ± 668m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
pramen: Hort Libor, Horal David. PP Dolní Mušovský luh - plán péče na období 2000 - 2009.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6579054

7066c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586071

7068b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V rybníce u Milotic
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.91''N, 17°9'10.28''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1901-07-10
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

7069a

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia australis: Vacenovice, ad septentrion.-orientem ab vico in silva humida
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.00''N, 17°12'12.00''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-10-06
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523063;
ID: 10227504

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2014: Hottonia palustris;
lokalita: Flora moravica. V Jezeře u Bzence
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.00''N, 17°10'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-02
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31363;
ID: 10227472

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vracov (okr. Hodonín), tůň v periodickém vodním příkopu u cesty se žlutou turistickou značkou v lesním komplexu Seče cca
3,4 km ZJZ od železniční stanice, cca 195 m n. m., 48°58'17,7"N, 17°10'23,3"E
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.70''N, 17°10'23.30''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164745

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vracov, bahnitý vodní příkop u záhumenků na Z okraji obce, pod požárnickou nádrží, vzácně; 195 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.23''N, 17°11'53.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164895

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, ve vodním kanálu, který přetíná žlutě zn. cestu u drůbežárny, ca 3,3 km ZJZ od žel. st. v obci,
hojně (kvete!); 195 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.29''N, 17°10'23.70''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Jihomoravský úval, Vlkoš, v kanálu přetínajícího žlutě znač. cestu z Vracova do Milotic, v borovém písečném lese, ca 2,2 km
JJV obce, hojně; 190 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.29''N, 17°10'23.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: corr. R. Řepka 1990 ut Hottonia palustris
ID: 13164883

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Vracov: rašelinná loučka
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.28''N, 17°11'25.58''E, ± 1630m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-12
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164881

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vracov, jezero
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.11''N, 17°10'44.90''E, ± 180m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 1905-1908
ID: 13164919

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vlhké louky u Vlkoše u Kyjova
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'33.32''N, 17°10'5.59''E, ± 1800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Wildt
pramen: Verh. Nat. Ver. Brünn XXXVII. 1898 Sitzb. 69 (1899) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166141

7069b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: pravá strana silnice z Veselí nad Moravou do Moravského Písku asi 1,5 km JZ od
hlavní křižovatky; břeh mokřin blízko vody, jen nekvetoucí rostliny
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625933; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bisenz - Pisek, Mähren, in Gräben auf der großen Moorwiese
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°19'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329665; herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 499141); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227478

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bisenz - Pisek, Mähren, in Gräben auf der großen Moorwiese
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°19'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499141; herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 329665); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227479

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bzenec (Bisenz), luční močály
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.90''N, 17°18'15.40''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-28
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164809

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tümpel um Waldes und gegenüber Bisenz [= Bzenec], in den Eisenbahngräben bei der Station Bisenz-Pisek [dnešní
železniční zastávka Moravský Písek]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.21''N, 17°19'20.21''E, ± 450m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05-19
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164913

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Moravský Písek, jezírko u silnice do Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.17''N, 17°19'27.50''E, ± 450m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-05-11
nálezce: J. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podepsáno "Jongepierovi"
ID: 13165435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bzenec; louky s mokřady východně městečka, mezi potokem Syrovinkou a lesem Dúbravou - pospolitá
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.70''N, 17°18'26.01''E, ± 580m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165438

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bzenec: tůň v S části lokality Vlčí hrdlo, asi 3,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.00''N, 17°18'29.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170902

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: EVL Vypálenky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.82''N, 17°19'26.58''E, ± 714m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVERTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623031 - Vypálenky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068578

7069c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vracov, les Dúbrava, v jezírku uprostřed mokré slatinné olšiny v trati "Paškovo jezero" u Hodonínské aleje, ca 4,5 km J žel. st.
v obci, hojně; s. m. 205 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.58''N, 17°13'35.47''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164897

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín_4420423
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.96''N, 17°10'5.30''E, ± 44m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-21
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5619936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0179_342219_99_V2B
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.20''N, 17°14'18.67''E, ± 144m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005369

7069d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Luža (lokace dle map U Luže)
souřadnice: 48°56'35.20''N, 17°16'18.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-05
nálezce: Jaroslav Chmelař
pramen: různí (2015): Mapování neznámých mokřadů
projekt: NDOP
ID: 13106204

7070a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis prope Veselí n. M.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.29''N, 17°22'38.34''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-05-03
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164767

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Flora Moravica: in paludosis prope Veselí n. M.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.29''N, 17°22'38.34''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-05-27
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164824

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí nad Moravou: bažinný příkop kolem betonové dálnice do Bzence, poblíž betonového mostu na lukách - hojná; cca
175 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.95''N, 17°20'45.40''E, ± 750m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí nad Moravou; bažinaté jezírko před betonovým mostkem přes kanál řeky Moravy u silnice Veselí - Bzenec - dosti
hojná
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.95''N, 17°20'45.40''E, ± 750m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165436

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí a. March [= Veselí nad Moravou]: in paludosis
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.29''N, 17°22'38.34''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165464

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In lacubus prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.29''N, 17°22'38.34''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165531

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Mor.: in aquis stagnantibus "Stará Morava" inter Veselí et Mor. Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.12''N, 17°22'38.96''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-05-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165568

7070c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Veselí n. Mor., tůně a močály u Náklického mostu
nejbližší obec: Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'50.53''N, 17°21'45.36''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

7154d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In Sümpften des unteren Forstes bei Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'49.17''N, 14°47'23.69''E, ± 3300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165383

7155a

původní jméno: A. Vydrová: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hrdlořezy: tůň pod samotou Na Primárně 1,4 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'52.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601161; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227439

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hrdlořezy: tůň pod samotou Na Primárně 1,4 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'52.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598406; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10227440

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0060tr_331124_136_V2B
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'11.05''N, 14°54'25.02''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0060tr: w0060tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4953849

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: w0060tr_331124_118_V2B
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'9.44''N, 14°53'35.02''E, ± 43m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10
nálezce: Karel Prach
pramen: Karel Prach. w0060tr: w0060tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4953839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Horní Lužnice_hotonia
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'30.10''N, 14°53'18.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-12
nálezce: Eva Holá
pramen: Holá Eva. Terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779834

7163d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0140_341305_160_L2.2A
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.45''N, 16°18'39.49''E, ± 92m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4988658

7165b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: střední část "Sialoky" v lužním lese jižně od Strachotína [dnes zatopeno dolní nádrží vodního díla
Nové Mlýny]. S. m. cca 166 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.00''N, 16°39'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-16
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423525; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227492

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: tůň jihovýchodně od Strachotína (limosní ekofáze) [dnes zatopeno doní nádrží vodního díla Nové
Mlýny]. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°39'42.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-15
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423519; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227480

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Dol. Věstonice, menší jezírko mezi písečnými dunami; s. m. 168
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.12''N, 16°38'36.75''E, ± 700m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-25
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Od Strachotína k Dol. Věstonicím hojně [dnes zatopeno vodními nádržemi Nové Mlýny]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.37''N, 16°38'50.33''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru nečitelné
ID: 13164888

7166d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav: v jezerech u Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.89''N, 16°48'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164833

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lednice na Moravě, severně obce, tůňka u "zámecké" Dyje nedaleko silnice, N 48°47', E 016°48'
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.99''N, 16°48'18.29''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164933

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lednice: In aquis stagnantibus in convalle fl. Dyje
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.89''N, 16°48'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1875-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164923

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lednice: in paludosis et aquis stagnantibus
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.89''N, 16°48'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1875-05-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165433

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In paludosis et aquis stagnalis prope opp. Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.87''N, 16°49'32.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lednice: in paludosis et aquis stagnantibus ad opp.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.89''N, 16°48'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165566

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pastvisko u Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.32''N, 16°47'51.17''E, ± 742m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
pramen: Piro Zbyněk. NPP Pastvisko u Lednice - plán péče na období 1994 - 1999.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6583746

7168a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín, les Dúbrava, volné místo ve sníženině v mokré slatinné olšině ve čtv. 57 (lok. č. 31), cca 300 m JJV od hájovny
Zbrod, SZ města, vzácně; 167 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.01''N, 17°3'57.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164893

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín, mlak v dubině Z Studené chodby 3,3 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.96''N, 17°4'44.88''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165353

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín: koryto Studené chodby pod sv. Janem 3 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.66''N, 17°4'40.25''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165363

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Mutěnský les
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.91''N, 17°1'28.47''E, ± 1400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0025_342222_152_L6.3
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.13''N, 17°4'42.17''E, ± 252m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0025: b0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5005919

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 12 západ + 3 skupiny 4a (segment 63a)
souřadnice: 48°52'57.15''N, 17°4'51.53''E, ± 162m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: 4a sever, vých,cíp, u školky
ID: 11977358

7168b

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: in silva Dúbrava (pars silvae Červené domky dicta) cca 2,5 km cursu septentr.-occident. ab
oppid. Hodonín. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 17°5'12.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450060; 2 sheets (see BRNU 450061);
ID: 10227507

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín, les Dúbrava, břeh vodního kanálu u křižovatky Baaderovy a Široké aleje, ca 2,5 km ZSZ od žel. st. Hodonín, vzácně;
V část čtv. 10 ke Studené chodbě; s. m. 166 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.82''N, 17°5'11.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164896

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Les Doubrava u Hodonína, polesí Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.67''N, 17°5'52.56''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín, vlhký kanál u Studené chodby 2,3 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.13''N, 17°5'24.74''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165352

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pánov, jezírko v dubovém lese východně Pánova, odd. 121
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.14''N, 17°9'32.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165369

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín, Černé blato, tůňka v lese 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.19''N, 17°6'41.37''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165356

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Pánov - koleje u jezírka
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.14''N, 17°9'32.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165370

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín_4420197
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.14''N, 17°9'30.49''E, ± 66m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-26
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615890

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Zbrodský les, porost 35 C 101 (segment 5)
souřadnice: 48°53'9.19''N, 17°6'0.38''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
poznámka: bohatý porost
ID: 11966662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'21.79''N, 17°6'9.90''E, ± 75m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-14
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10350643

7168d

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Eisenbahngrëben zw. Lužitz [= Lužice] u. Goding [= Hodonín]. Mh.
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.54''N, 17°5'48.52''E, ± 1350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1893-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15708; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10227467

7169a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Vracov: Soboňky, příkop u lesa
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.57''N, 17°12'55.97''E, ± 550m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164918

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Roztrhánky, v prvním rybníku dosti hojně (směrem od trati)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.93''N, 17°11'21.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165368

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rohatec, in parvo lacusculo ad marginem silvae, s. m. 150 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.32''N, 17°11'22.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-14
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0181_342223_168_V2B
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.59''N, 17°11'17.34''E, ± 83m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-01
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0181: b0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5006386

7267a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav: lesní jezera a tůně
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164834

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: U Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-28
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164766

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164862

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůň u Dyje blíže Břeclavě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165595

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0014_342314_95_M1.3
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.86''N, 16°52'21.14''E, ± 4m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-18
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0014: b0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5010574

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0034_342308_47_M1.7
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'25.94''N, 16°50'58.06''E, ± 79m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009745

7267c

původní jméno: orig.: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Břeclav. Eb-gräben a. d. Strecke Břecl. - Boří les, ca 1925
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.00''N, 16°52'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 433689; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval ;
ID: 10227496

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: V tůni u dráhy u Břeclavě
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.82''N, 16°52'58.05''E, ± 760m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-28
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164835

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lundenburg [= Břeclav]. Eisenbahngräben
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.82''N, 16°52'58.05''E, ± 760m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-05
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164858

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav, příkop u trati v lese před mostem přes odlehčovací rameno 0,4 km V nádraží Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'15.62''N, 16°52'22.89''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav, Pohansko, tůň za zámečkem u cesty na Lány, 3 km JJV města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'35.03''N, 16°53'54.75''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165359

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 1,5 km JV od města Břeclav, poblíž železniční trati v list. lese mírně zastíněná tůňka zčásti zarostlá Carex riparia, hojný
Lemna trisulca; větší skupina rostlin pospolitě na volné vodě, místo dosti slunné, tůňka lemovaná křovinami (babyka, svída krvavá,
jilm vaz, olše lepkavá, lípa), les jasanový hlavně, z jedné strany k tůňce přiléhá loučka
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.27''N, 16°53'49.18''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165443

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: In aquis stagnalis in silvis inter oppid. Břeclav et Poštorná
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.59''N, 16°52'36.85''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165538

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063953

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /314/ Břeclav: Pohansko, kanál J zámečku, 3,5 km J nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál J silnice Pohansko - Lány, 4.2 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'35.00''N, 16°54'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508775

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514494

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514512

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330764

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297658

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298522

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c05
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6296821

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330803

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-11-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330635

7267d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav: Lanžhot: lesní tůně u levého břehu říčky Kyjovky 1,4 km J od obce. 153 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'19.02''N, 16°57'30.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165287

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Lanžhot - Křenová, lesní tůň  ca 300 m VJV hrúdu, 2.6 km JJV kostela v obci.
souřadnice: 48°42'14.00''N, 16°57'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Lanžhot - les V lánských luk, 2,8 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°42'24.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514627

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Lanžhot, téměř vyschlá tůň ca 50 m S pískovny na Křenové louce, ca 1,5 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°42'38.00''N, 16°59'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515074

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0111_342320_161_V2B
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.81''N, 16°59'53.16''E, ± 34m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011921

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299932

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301810

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d06
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°55'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d06
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°55'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330741

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301233

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300279

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300520

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299428

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°42'4.23''N, 16°58'8.28''E, ± 46m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10942078

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°43'0.69''N, 16°55'30.97''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11035607

7268a

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Týnec (okr. Břeclav), vysychající tůň – odstavené rameno Moravy cca 2,5 km JV od kostela v obci, cca 155 m n. m.,
48°45'41,3"N, 17°2'5,2"E
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.30''N, 17°2'5.20''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164746

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Hodonínsko - v odvodňovacím příkopu v trati Malé louky JV Mikulčic; 158 m
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.99''N, 17°4'9.19''E, ± 750m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-17
nálezce: J. Müller; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164898

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0120_342411_256_M1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.26''N, 17°0'41.22''E, ± 380m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0120_342411_336_M1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.71''N, 17°1'32.38''E, ± 117m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013963

7268c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclav: tůň poblíž řeky Moravy u Kostic; 158 m
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.88''N, 17°1'2.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164886

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tvrdonice, Stibůrkovská jezírka - jižní část, obnažené dno mrtvého ramene
souřadnice: 48°44'49.00''N, 17°0'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519611

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0120_342416_277_V2B
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.74''N, 16°59'55.43''E, ± 22m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014778

7367b

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. phyt. 18 Jihomoravský úval, reservatio "Cahnov" 7 km situ mer. a pago Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'16.01''N, 16°56'34.01''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-20
nálezce: Ota Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164760

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, vodní rameno v lužním lese nedaleko mostku (silnička) asi 500 m SSV od chaty na Polínském vrchu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'59.47''N, 16°57'47.58''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, 5 km JJV obce, tůň v NPR Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.19''N, 16°56'45.53''E, ± 230m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164885

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, járek při cestě V Ruských Domků 6,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'33.75''N, 16°56'58.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165365

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, tůňka při cestě na Polínský vrch 7,7 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'59.47''N, 16°57'47.58''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165366

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 5 km JJZ obce, tůňka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.19''N, 16°56'45.53''E, ± 230m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165358

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, tůňka v SPR Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.19''N, 16°56'45.53''E, ± 230m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165362

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tab.2. sním.1. Lanžhot (distr. Břeclav, 7267b): rezervace Ranšpurk, tůň u plotu nedaleko SV cípu PR, 4km SSV od soutoku
Kyjovky s Dyjí, orient.S.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'59.00''N, 16°56'11.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Lepší M. (2004): Kopřiva lužní, Urtica kioviensis, na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 25-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066606

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /544/ Lanžhot: Ruské domky, kanál 7,0 km J
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022869

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Ranšpurk, tůň u plotu podél příjezdové cesty u severního okraje rezervace
souřadnice: 48°40'51.00''N, 16°56'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Lepší M. (2004): Kopřiva lužní, Urtica kioviensis, na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39:
25-35.
projekt: ČNFD
ID: 2575722

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál při severozápadním okraji Dúbravenské louky, 5 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'48.00''N, 16°57'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514340

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: b0110_344105_612_V2B
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'50.56''N, 16°57'58.57''E, ± 232m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0110: b0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014954

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302901

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307679

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303190

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304369

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305560

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306442

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'50.39''N, 16°57'58.96''E, ± 285m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10946805

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°39'53.19''N, 16°56'55.11''E, ± 658m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1B
ID: 10966241

7367d

původní jméno: J. Vicherek: Hottonia palustris; J. Prančl 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok: Sekulská Morava
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.00''N, 16°57'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610341; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10227448

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot (BV), lokalita Dědova louka, slepé rameno řeky Moravy, 750 m J kóty Polinský vršek (154,1 m), částečně přetěžené
slepé rameno; 150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'22.48''N, 16°57'30.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-21
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, járek při cestě na Sekulskou Moravu 9,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.45''N, 16°56'48.55''E, ± 675m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165364

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, kanál u cesty k Sekulské Moravě, 10 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'39.45''N, 16°56'48.55''E, ± 675m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-29
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165360

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, tůň Sekulská Morava 10 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.42''N, 16°57'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165361

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot: Soutok, Dědova pískovna (Dědova louka), asi 10,1 km J od od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.00''N, 16°57'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170917

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: /545/ Lanžhot: kanál 8,5 km J-JJV
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Štěpán Husák; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022870

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna,u Iklínské cesty,  10,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna,u Iklínské cesty,  10,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527888

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna,u Iklínské cesty,  10,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528018

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308551

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309202

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°37'59.69''N, 16°57'34.98''E, ± 97m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10990481

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'37.50''N, 16°57'12.39''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2B
ID: 10990388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




